
Zm
ěn

y 
a 

tis
ko

vé
 c

hy
by

 v
yh

ra
ze

ny
. 

D
ES

IG
N

 W
W

W
.T

IP
PM

A
N

.C
Z

www.svitilny-fenix.cz
www.baterky-fenix.sk

 � www.facebook.com/svitilny.fenix

 � www.youtube.com/kroniumcz

 � www.twitter.com/kronium

 � www.instagram.com/kronium.cz

SHOWROOM a E-SHOP

showroom: Římská 20 (5. patro), 120 00 Praha 2, PO – PÁ 10:00 – 18:00

telefon: +420 734 793 444 e-mail: svitilny@kronium.cz e-shop: www.kronium.cz

DISTRIBUTOR PRO ČR A SR 

ARIGA s.r.o., Římská 20, 120 00 Praha 2, Czech Republic

telefon praha: +420 222 200 444 telefon bratislava: +421 (0)2/2102 8626

Váš autorizovaný prodejce:

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

2017–2018

   

950

900

850

800

750

700

650

600

550

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

   

– HL60R, HL55

– PD25

– PD35TAC– UC35

– RC40

– RC09

– RC05

– RC11

– RC20

– UC30

– UC01

– UC02

– LD75C

– LD41

– LD22, LD09

– LD12

– LD02

– PD32

– MC11

– CL05

– CL25R
– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30
– HP30R

– HP15UE
– HP25R

– HP12

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15

– E12

– E05

– E01

– TK75

– TK47

– TK47UE

– TK32

– TK20R, TK09

– TK15UE

– TK16

– TK65R

– HL50

– HL30

– HL35
– HL26R

– HL23

– HL10

– HL15

– HL05

– BC30

– BC30R

– BC21R

Dosvit svítilen 
(metry)

CL
HP

MC

SDPD

FD

BC

RC/UCTK

HL

LD E

300

290

280

270

260

250

240

230

220

210

200

190

180

170

160

150

140

130

120

110

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

– PD35TAC

– PD32

– PD25

– MC11

– CL05

– CL25R

– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30

– RC40

– RC20

– RC11

– RC05, LD09

– RC09

– UC35

– UC30

– UC01

– UC02

– TK75

– TK47, TK47UE

– TK65R

– TK32

– TK20R

– TK16
– TK15UE

– TK09
– BC30

– BC21R
– BC30R

– LD41

– LD75C

– LD12

– LD02

– LD22

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15
– E05

– E01

– E12

Velikosti svítilen 
(délka v mm)

CL

MC

SD

FD

RC BC

PDUCTK LD E

FE
N

IX
 

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

 
20

17
–2

01
8



Barevné štítky 
defi nují užití svítilny

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

Barevné štítky 
defi nují užití svítilny

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

RC40 | 6000 lm » 19
LD75C | 4200 lm » 26

TK75 | 4000 lm » 11
TK47 UE | 3200 lm » 12
TK65R | 3200 lm » 12

BC30 | 1800 lm » 60
HP30R | 1800 lm » 48

BC30R | 1600 lm » 61
TK47 | 1300 lm » 13

E25 UE | 1000 lm » 37
E35 UE | 1000 lm » 36
HP25R | 1000 lm » 48
PD35 TAC | 1000 lm » 32
RC11 | 1000 lm » 20
RC20 | 1000 lm » 20
SD11 | 1000 lm » 45
SD20 | 1000 lm » 45
TK15 UE | 1000 lm » 15
TK16 | 1000 lm » 14
TK20R | 1000 lm » 14
TK32 | 1000 lm » 13
LD41 | 960 lm » 27
UC30 | 960 lm » 22
UC35 | 960 lm » 22
HL60R | 950 lm » 52
FD30 | 900 lm » 41
FD41 | 900 lm » 41
HL55 | 900 lm » 53
HP12 | 900 lm » 49
HP15 UE | 900 lm » 49
PD32 | 900 lm » 33
TK09 | 900 lm » 15

BC21R | 880 lm » 60
CL30R | 650 lm » 64

PD25 | 550 lm » 33
RC09 | 550 lm » 21
HL26R | 500 lm » 55
E15 | 450 lm » 38
HL35 | 450 lm » 54

HL50 | 365 lm » 53
CL25R | 350 lm » 65
LD12 | 320 lm » 28
LD22 | 300 lm » 27
RC05 | 300 lm » 21

E20 | 265 lm » 37
HL30 | 230 lm » 54
LD09 | 220 lm » 28
HL15 | 200 lm » 56
MC11 | 155 lm » 43
HL23 | 150 lm » 56
E12 | 130 lm » 38
UC02 | 130 lm » 23
LD02 | 100 lm » 29
E05 | 85 lm » 39
HL10 | 70 lm » 57
UC01 | 45 lm » 23
E01 | 13 lm » 39
CL05 | 8 lm » 65
HL05 | 8 lm » 57

OTEVŘETE SI CHLOPEŇ 
a nechejte se provázet barvami

Základní informaci o vhodnosti svítilny pro plánované užití vám pomohou 
určit barevné proužky po stranách u každého produktu. Stačí sledovat 

barvu, která reprezentuje účel, ke kterému budete svítilnu používat. 

Díky otevíracím chlopním katalogu můžete mít všechny barvy i s názvy 
kategorií neustále na očích. Chlopeň můžete použít i jako záložku. 

Přehled svítilen dle výkonu

300 – 880 lm
Střední 

900 – 1000 lm
Vysoký 

1300 – 6000 lm
Extrémní 

8 – 265 lm
Základní 

TYP | SVĚTELNÝ TOK (V LUMENECH) » STRANA

Zm
ěn

y 
a 

tis
ko

vé
 c

hy
by

 v
yh

ra
ze

ny
. 

D
ES

IG
N

 W
W

W
.T

IP
PM

A
N

.C
Z

www.svitilny-fenix.cz
www.baterky-fenix.sk

 � www.facebook.com/svitilny.fenix

 � www.youtube.com/kroniumcz

 � www.twitter.com/kronium

 � www.instagram.com/kronium.cz

SHOWROOM a E-SHOP

showroom: Římská 20 (5. patro), 120 00 Praha 2, PO – PÁ 10:00 – 18:00

telefon: +420 734 793 444 e-mail: svitilny@kronium.cz e-shop: www.kronium.cz

DISTRIBUTOR PRO ČR A SR 

ARIGA s.r.o., Římská 20, 120 00 Praha 2, Czech Republic

telefon praha: +420 222 200 444 telefon bratislava: +421 (0)2/2102 8626

Váš autorizovaný prodejce:

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

2017–2018

   

950

900

850

800

750

700

650

600

550

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

   

– HL60R, HL55

– PD25

– PD35TAC– UC35

– RC40

– RC09

– RC05

– RC11

– RC20

– UC30

– UC01

– UC02

– LD75C

– LD41

– LD22, LD09

– LD12

– LD02

– PD32

– MC11

– CL05

– CL25R
– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30
– HP30R

– HP15UE
– HP25R

– HP12

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15

– E12

– E05

– E01

– TK75

– TK47

– TK47UE

– TK32

– TK20R, TK09

– TK15UE

– TK16

– TK65R

– HL50

– HL30

– HL35
– HL26R

– HL23

– HL10

– HL15

– HL05

– BC30

– BC30R

– BC21R

Dosvit svítilen 
(metry)

CL
HP

MC

SDPD

FD

BC

RC/UCTK

HL

LD E

300

290

280

270

260

250

240

230

220

210

200

190

180

170

160

150

140

130

120

110

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

– PD35TAC

– PD32

– PD25

– MC11

– CL05

– CL25R

– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30

– RC40

– RC20

– RC11

– RC05, LD09

– RC09

– UC35

– UC30

– UC01

– UC02

– TK75

– TK47, TK47UE

– TK65R

– TK32

– TK20R

– TK16
– TK15UE

– TK09
– BC30

– BC21R
– BC30R

– LD41

– LD75C

– LD12

– LD02

– LD22

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15
– E05

– E01

– E12

Velikosti svítilen 
(délka v mm)

CL

MC

SD

FD

RC BC

PDUCTK LD E

FE
N

IX
 

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

 
20

17
–2

01
8



1

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

Při výběru svítilny pro turistiku a kempování je třeba zvážit několik kritérií. Měla by být lehká, 
skladná a s dlouhou výdrží, aby zbytečně nezatěžovala uživatele. Pro běžnou turistiku postačí 
dosvit 100 metrů, pro turistiku v těžkém terénu s obtížnou orientací muže přijít vhod i dosvit 
delší. Při táboření a kempování se svítilny používají převážně na krátkou vzdálenost. Maximální 
výkon v tomto případě není důležitý, naopak potěší dlouhá výdrž, která by měla stačit na 
několik nocí. Pokud potřebujete mít volné ruce, volte čelovky nebo ruční svítilny, které lze 
použít s popruhem na hlavu.

Pro běžce, kteří si svou sportovní aktivitu neodpustí ani v pozdější večerní čas či během zimy, je 
čelovka nutným společníkem. Čím rychleji se pohybujete a čím složitější je terén, tím výkonnější 
světlo potřebujete. Čelovka musí osvětlit jak vaše blízké okolí, tak vám musí umožnit orientovat 
se ve větším prostoru a vidět kam směřujete.

Typ a výkon svítilny na kolo je vhodné přizpůsobit povrchu (silnice, lesní cesty, terén) a četnosti 
použití. Pro příležitostné dojetí se lze spokojit i s méně výkonnými lehkými svítilnami, naopak 
pro večerní cyklojízdy v náročnějším terénu je vhodné zvolit vyšší výkon. Je nutné věnovat 
pozornost i tvaru svítilny, některé modely nejsou tvarem vhodné pro montáž na řidítka či 
helmu. Nejlepší světelný kužel pro jízdu na kole nabízejí cyklosvítilny Fenix s technologií 
Dual Distance Beam (systém dvojího směrování světla), které osvětlí i ta místa, kam běžně 
prodávaná cyklosvětla nedosáhnou.

Při použití pro vodní sporty je stěžejní vlastností svítilny její odolnost proti vodě. Rozlišujeme 
voděodolnost proti ostřikům vodou (např. prudký déšť) a úplnou vodotěsnost (možnost 
ponoření). Ručními svítilnami Fenix si s jistotou posvítíte při vodních aktivitách jako je jachting, 
rybaření či vodácké výpravy, a jelikož hravě zvládnou ponoření do hloubky 2 metry, nemusíte 
se vody bát. Pro potápění je potřeba zaměřit se na svítilny speciálně určené pro ponor do 
větších hloubek.

Svítilny pro běžné použití a v domácnosti by měly být co nejvíce univerzální, s jednoduchým 
ovládáním a napájením na běžně dostupné baterie. Nevyžadují žádné speciální zábleskové 
režimy. Svítilny pro každodenní nošení by neměly být příliš velké a těžké. U modelů pro domácí 
použití se na velikost již tolik hledět nemusí. V nečekaných či krizových situacích vám může 
malá svítilna, kterou máte stále při sobě, zachránit i život. Ruční svítilna jako součást vašeho 
vybavení vám pomůže jak při výjimečných událostech, tak i v běžném provozu.

Svítilny pro lovecké účely by měly poskytovat vysoký výkon a dobře zaostřený světelný 
paprsek s dalekým dosvitem (nad 150 metrů). Svítilna by svými rozměry a vahou měla být 
vhodná pro upevnění na zbraň a zároveň by její konstrukce měla být odolná vůči zpětnému 
rázu při výstřelu (tam, kde takové použití legislativa umožňuje). Výhodou je možnost použití 
barevných filtrů a vzdálených spínačů. Pro dohledávku je možné zvolit větší a výkonnější ruční 
svítilnu.

Průzkum podzemí je pro svítilny velmi náročnou zkouškou. Můžeme se setkat s vodou 
a tvrdými skálami, proto musí být svítilny pro tyto účely robustně zkonstruované, 
nárazuvzdorné a vodotěsné. Pro použití v jeskyních jsou vhodné svítilny s možností nastavení 
nízkého výkonu pro zachování adaptace očí na tmu a použití na blízko, vysoký výkon je však 
také potřeba pro osvětlení větších prostorů. V podzemí často potřebujete obě ruce volné, takže 
použití čelovek a svítilen s držákem na hlavu může být velmi praktické.

Profesionálové nevyrazí do akce bez kvalitního příručního zdroje světla. Kromě dostatečného 
výkonu a bytelného nárazuvzdorného provedení je často vyžadován také oslepující stroboskop. 
Výhodou může být jednoduchý způsob nabíjení z elektrické sítě či na cestě ve vozidle. 
Bezpečnostní složky jako policie, armáda či vězeňská služba ocení i taktický spínač, montáž 
na zbraňovou lištu, pouzdra na služební opasek nebo výstražné kužely. Pro vyhledávácí akce 
je vyžadován co možná největší výkon a zároveň dostatečná výdrž. Důležitý je hlavně dosvit, 
který by neměl být kratší než 200 metrů. Je proto nutné počítat s většími rozměry i váhou 
svítilny. Pro záchranáře, například horskou službu, mohou být praktičtější výkonné čelovky.



Fenix podle svého motta „Rozsviťte 
svá dobrodružství“ nabízí zákazníkům 
vysoce kvalitní multifunkční svítilny.
Slovo Fenix má původ ve staré mytologii a v čínské kultuře 
označuje „dokonalé věci“. Proto se Fenix snaží vyrábět 
dokonalé svítilny, které mají mimořádné parametry a jsou 
vytvářeny s nejvyšší možnou řemeslnou precizností. 
Charakteristickým rysem značky Fenix je inovativní přístup 
a použití těch nejnovějších technologií. Svítilny spolehlivě 
slouží profesionálům v armádě a bezpečnostních složkách, 
sportovcům, lovcům, v průmyslu, ale i na výpravách do 
přírody či v domácnosti.

Filozofií Fenixu je „Důvěryhodnost, jednoduchost, rychlost 
a kreativita“, což bezesporu přispělo k získání velmi 
dobrého renomé mezi výrobci kvalitního LED osvětlení 
a k rozšíření prodeje do více než 100 zemí po celém 
světě. Fenix pravidelně přichází na trh s novými produkty 
s vynikajícími parametry a i díky tomu se stal jedním 
z velkých hráčů na mezinárodním trhu s přenosným 
osvětlením.

O společnosti

2



3

Dobrodruzi s Fenixem                                        4

Hlavní přednosti svítilen Fenix                              6

Norma ANSI/NEMA FL 1-2009                             7

TK série                                                           8
Taktické a extrémně výkonné svítilny 8

RC a UC série                                                   16
Nabíjecí svítilny 16

LD série                                                         24
Univerzální outdoorové svítilny 24

PD série                                                         30
Nejvyšší výkon v nejmenším balení 30

E série                                                            34
Příznivá cena a jednoduché ovládání 34

FD série                                                         40
Nastavitelná šířka kuželu 40

MC série                                                         42
Unikátní design 42

SD série                                                         44
Potápěčské svítílny 44

HP série                                                         46
Čelovky s bateriemi v externím pouzdře 46

HL série                                                         50
Kompaktní čelovky 50

BC série                                                          58
Cyklistické svítilny 58

CL série                                                          62
Lucerny 62

Příslušenství                                                  66

Potřebujete poradit?                                        72

Často kladené otázky                                        72

Záruční podmínky                                            72

Obsah



4

Dobrodruzi 
s Fenixem

Jan Francke
extrémní ultramaratonec 
a triatlonista

„S čelovkami Fenix jsem toho naběhal 
už mnoho a nikdy mě nezklamaly. Na 
Yukonu jsem ji vystavil teplotám kolem -50°C a fungovala 
skvěle a jejich spotřeba energie na nižší intenzitu je 
neuvěřitelně nízká. Navíc ovládání je jednoduché i v rukavicích 
a jsou lehké. V extrémních podmínkách je čelovka jedno 
z nejdůležitějších vybavení a je očekávána 100% spolehlivost, 
tu jsem u Fenix našel.“

Andrej Keblúšek
vysokohorský turista, 
tým Hikers.sk

„S čelovkami Fenix mám za 5 rokov 
používania len a len pozitívne skúsenosti, 
či už ide o kvalitné materiálové spracovanie alebo funkčnosť. 
Pri behaní, turistike, na expedíciách či lezení na skalách vždy 
spoľahlivo posvietili tam kde bolo treba.“

Dan Polman
cyklista, extrémní sportovec 
a šéfredaktor magazínu lidé&HORY

„Při non-stop sportovních projektech 
je potřeba rychle se pohybovat i v noci. 
K tomu jsou zapotřebí svítilny s perfektním výkonem, 
spolehlivostí, odolností a výdrží baterií, ale také s minimálními 
rozměry a malou hmotností. Splnit všechny tyto požadavky 
není jednoduché, firmě Fenix se to však daří. Jakmile se setmí 
a začíná boj s černou tmou, tasím výhradně jejich zbraně, 
které zaručují vítězství na plné čáře.“

René Kujan
ultramaratonec, sportovní 
publicista (Běhání.Sport.cz), 
spojenec sportovců na vozíku

„Čelovky Fenix mám rád. Mám totiž 
rád dobré věci, které něco vydrží, protože i já musím 
něco vydržet, abych byl dobrý. Absolutní spolehlivost 
v nejnáročnějších podmínkách při realizaci mých běžeckých 
projektů, odolnost, výdrž baterie – to všechno potřebuju 
a dokážu ocenit. Se svítilnou můžu zmoknout, spadnout do 
bahna, běžet celou noc... a vůbec se k ní chovat velice ošklivě, 
přesto mne nezradí. A bezpodmínečná věrnost se dnes velmi 
cení.“

Pavel Macháček
držitel českého rekordu v závodu 
Great Divide Mountain Bike 
Race z Kanady do Mexika

„Při své jízdě jsem čelovku 
Fenix HL50 používal denně. Uchvátila mě zejména z pohledu 
spotřeby. Na jednu AA baterku jsem fungoval 7 dnů. Je 
pravda, že jsem většinou jel s nejnižší intenzitou osvětlení, 
ta však naprosto stačila k osvětlení řidítek i krátkého úseku 
přede mnou. Při hledání místa k přespání jsem čelovku 
přepínal na střední, či plný výkon a pohodlně jsem viděl na 
okolí cesty i při plné rychlosti. Prostě úplná spokojenost 
s funkcí a nadšení ze spolehlivosti i spotřeby.“

Aleš Zavoral
vytrvalostní sportovec, ultra 
trail běžec, cyklista a dobrodruh

„Od začátku svých dobrodružství, 
které ve velké míře probíhají i přes 
noc, používám výhradně čelovky a osvětlení značky Fenix. 
Fenix mě přesvědčil zejména svými skvělými parametry 
co se týče výkonu, velikosti, výdrže, hmotnosti a hlavně 
spolehlivostí. Nikdy mě totiž nenechal ve štychu. Ať už pršelo, 
sněžilo, mrzlo nebo byla prostě jen černo černá tma, cestu ke 
svému cíli jsem s Fenixem vždycky bezpečně našel.“

Značce Fenix důvěřují profesionálové i zajímavé osobnosti z mnoha oborů. Ti všichni pro náplň své práce a svá outdoorová 
dobrodružství potřebují spolehlivé a kvalitní osvětlení. Ve stručných medailoncích vám vybrané z nich představujeme.



5

Martin Doleček
mořeplavec, kapitán plachetnice 
Alya, na které obeplouvá svět

„Čelovka Fenix HL60R se mi stala 
každodenním parťákem jak na mé 
plavbě kolem světa, při mém nešťastném ztroskotání, tak 
i později v buši, kde je i plno hadů. Zjednodušila mi život 
a možná i prodloužila, když jsem díky ní nešlápl na nějakého 
australského hada nebo tak něco. Nedám na ní dopustit.“

Josef Drmota
časopis Myslivost, autor knih 
s mysliveckou tematikou

„Svítilny Fenix považuji v kategorii 
loveckých svítilen za jedny z nejlepších. 
Uživatelům poskytují záruku vysokého výkonu, spolehlivosti, 
dlouhodobé životnosti a maximální odolnosti. Díky 
vlastnostem a bohatému příslušenství umožňují široké využití 
v řadě běžných i mimořádných situací, které mohou během 
výkonu myslivosti nastat.“

Richard Matouš
speleolog a člen expedic 
ZO 6–14 Suchý Žleb

„Světlo je to nejdůležitější co nás při 
expedicích více než 1000 m pod povrch 
drží naživu a proto čelovky Fenix používáme k průzkumu 
těch nejhlubších jeskyní světa. Díky široké nabídce světel se 
není problém vyzbrojit na širokou škálu situací, se kterou se 
v techto extrémních podmínkách setkáváme. Tyto nabyté 
zkušenosti také využíváme při praci ve výškách.“

Pavel Jaňurek
Týdeník Policie

„Jakožto novináři v oblasti „Krimi“ 
vyjíždíme k případům především v noci. 
Často do lesů, chatových oblastí, či na 
odlehlá místa. Kvalitní svítilny jsou pro nás jednou z priorit. 
A kvalitu vidíme právě ve svítilnách značky Fenix.“

Jaroslav Foršt
nakladatel a šéfredaktor 
magazínu Krása jachtingu

„Vyzkoušel jsem čelovku 
Fenix HL30 důkladně ve skotských 
vodách, v Řecku, na východním pobřeží USA a během celé 
doby nezklamala…Shrnuto podtrženo: Za mě vynikající 
odolná čelovka, co dobře vypadá a dobře se nosí. Takže – 
Krása jachtingu doporučuje.“

Martin Helebrant
zbraňový publicista a expert, 
konzultant výrobců palných zbraní

„Svítilna Fenix TK32 vyhovuje nárokům 
a potřebám taktického použití. Je odolná, 
vydržela i rázové zatížení při střelbě dlouhými dávkami. 
Je přiměřeně kompaktní…a dosvit pokrývá účinný dostřel 
samopalu.“

Jindřich Krása
konzultant v družicové 
navigaci; severský cestovatel, 
letec a potápěč

„Čelovky Fenix HP15 a HP25 se nám na 
expedici na Hardangeviddu, kterou provázely velmi náročné 
podmínky (prudká sněžení, silné větry, nízká dohlednost, 
těžký terén, aj.), velmi dobře osvědčily jako bezporuchové při 
různých situacích a režimech (pochod, vaření venku, provoz 
ve stanu aj.).“

Martin 
Šromovský
SOLDATO team, 17 let 
u výsadkového praporu 
Armády ČR, účastník zahraničních 
operací v Afghánistánu a Africe

„Pro naši práci vyžadujeme jen odolné a funkční vybavení. 
Pro nekvalitní věci u nás není místo. Taktické svítilny Fenix, 
které jsme testovali, naše požadavky splňují. Jejich výborná 
mechanická odolnost stejně jako vysoký výkon při svícení 
přesně zapadá do naší filozofie – do akce ber jen to nejlepší, 
může na tom záviset tvůj život…“



6

Výjimečný výkon
Lidé jsou často překvapeni úžasným výkonem 
a univerzálností svítilen Fenix. Výrobce totiž 
nejenom naslouchá přáním a nápadům uživatelů, 
ale snaží se jim i maximálně vyhovět.

Každá svítilna je kombinací špičkové výkonné LED, 
unikátní optiky a elektroniky s konstantní regulací. 

 | Výborná optika svítilen Fenix vytváří perfektně vyvážený 
světelný kužel s dalekým dosvitem a jemným osvětlením 
blízkého prostoru bez nutnosti zoomování. Některé 
modely jsou vybaveny větším množstvím reflektorů 
s různě širokým světelným kuželem.

 | Cyklosvítilny jsou osazeny optikou s technologií Dual 
Distance Beam, která vytváří kužel svítící do dálky 
a zároveň plynule osvětlující prostor těsně před jízdním 
kolem a to i v místech, kam běžně prodávané cyklistické 
svítilny nedosáhnou.

 | Vysoce efektivní elektronika s digitální konstantní regulací 
zaručuje stálý, neklesající světelný výkon během vybíjení 
baterií.

 | Napájecí elektronika s mimořádně vysokou účinností 
(>90 %) poskytuje efektivní využití energie baterií (výdrž 
přesahuje i 600 hodin).

 | Vodotěsná konstrukce dle standardu IPX-8 zabezpečuje 
spolehlivou funkčnost svítilen i v hloubce 2 metry pod 
vodou.

 | Použití pevné hliníkové slitiny s tvrzenou povrchovou 
úpravou HA-III poskytuje vysokou odolnost i v těch 
nejdrsnějších podmínkách.

 | Kvalitní chlazení zajišťuje dlouhodobou spolehlivost 
a světelnou účinnost, svítilny disponují i ochranou proti 
přehřátí.

 | Volba z několika úrovní světelného výkonu umožňuje 
přizpůsobit intenzitu osvětlení či dobu provozu aktuálním 
potřebám.

 | Nabíjecí svítilny používají vysokokapacitní lithium-
iontové akumulátory s dlouhou životností, které netrpí 
paměťovým efektem.

 | Parametry všech svítilen a čelovek jsou měřené 
v souladu s americkou normou ANSI/NEMA FL 1.

Světelné zdroje
Fenix používá nejmodernější výkonné světelné diody (LED) od amerického výrobce Cree, které nabízejí účinnost až 200 lm/W. 
Proti běžným žárovkám vyzáří až 20× více světla při stejné spotřebě, nepraskají a mají životnost až 50 000 hodin.

Hlavní přednosti svítilen Fenix

Cree XP-G2 Cree XM-L2 Cree XP-L Cree XP-L HI Cree XHP50

Vysoce efektivní 
optická soustava

Digitální regulace 
režimů výkonu

Pevná hliníková 
slitina 6061-T6

Výkonná  
LED Cree

Tvrdá anodizace Typ III 
odolná vůči poškrábání

Vodotěsná dle  
standardu IPX-8

Trvanlivé 
lichoběžníkové 

závity

Napájení konstantním 
proudem



7

Norma ANSI/NEMA FL 1-2009

Světelný tok (lumeny) uvádí celkové 
množství světla produkované svítilnou. 
Měří se v profesionálním kalibrovaném 
kulovém integrátoru. Hodnota se 
odečítá v intervalu mezi 30. až 
120. vteřinou po zapnutí svítilny.

Ve vzdálenosti 2, 10 a 30 metrů se 
kalibrovaným luxmetrem změří 
hodnota osvětlení v nejintenzivnější 
části světelného kuželu (obvykle 
střed). Z této hodnoty se poté spočítá 
intenzita světelného kuželu, která se 
uvádí v kandelách (cd, candela).

Dosvit se uvádí jako vzdálenost, na 
které poklesne intenzita osvětlení 
na hodnotu 0,25 luxu. To je přibližně 
intenzita osvětlení, kterou vytváří Měsíc 
v úplňku za jasné oblohy. Hodnota 
se odečítá v intervalu mezi 30. až 
120. vteřinou po zapnutí.

Čas výdrže na baterie je udáván 
jako doba, do které světelný výkon 
klesne na 10 % počáteční hodnoty 
změřené 30 vteřin po zapnutí. Základní 
výdrže svítilen na AA a AAA baterie 
měří výrobce s NiMH akumulátory 
s kapacitou 2500 mAh resp. 750 mAh. 
Základní výdrže svítilen na 18650 
akumulátory jsou měřeny s kapacitou 
3400 mAh.

Nárazuvzdornost udává minimální 
výšku pádu na tvrdý povrch (například 
beton), při kterém nedojde k poškození 
svítilny. Tělo svítilny nesmí vykazovat 
žádné praskliny a musí být plně 
funkční. Minimální výška pádu pro test 
je 1 metr.

Norma ANSI FL 1 rozeznává tyto druhy 
odolnosti vůči vodě:

— Stříkající voda (IPX4 a IPX6)

— Krátkodobé ponoření (IPX7)

—  Trvající ponoření do vody (IPX8)

Profesionální  
měřící technika
K měření parametrů se používá kalibrovaná laboratorní 
technika. Kulový integrátor pro měření světelného toku 
a luxmetr pro měření intenzity.

Fenix od roku 2010 u všech nových modelů uvádí 
parametry v souladu s americkým standardem 
ANSI/NEMA FL 1-2009. Zpřesňuje se tak informovanost 
zákazníků a usnadňuje orientace v nabídce různých 
výrobců, kteří rovněž uvádějí parametry svítilen podle 
standardu ANSI/NEMA FL 1.

Fenix je jedním z prvních výrobců svítilen, který se rozhodl 
dobrovolně dodržovat tuto přísnou normu. Při srovnání 
s konkurenčními výrobky proto vždy věnujte pozornost 
tomu, zda jsou parametry uvedeny dle ANSI normy, 
v opačném případě je od hodnot konkurence nutné odečíst 
30 % i více.

Dle normy se měří 
tyto parametry
 | Světelný tok (lumeny)

 | Intenzita světelného kuželu (kandela) a dosvit

 | Délka provozu na baterie

 | Nárazuvzdornost

 | Odolnost vůči vodě



8

TK série
Taktické a extrémně výkonné svítilny



9

Mezi důležité vlastnosti svítilen využívaných v extrémním prostředí patří 
vysoký světelný výkon, dlouhá výdrž, vodotěsnost a spolehlivost. Svítilny 
ze série Fenix TK poskytují jasný, ostrý paprsek, s vynikajícím dosvitem 
do dálky i do šířky. Všechny svítilny Fenix TK využívají ty nejmodernější 
technologie, proto jsou nejlepší volbou pro bezpečnostní složky, záchranné 
a průzkumné práce, lovce, jeskyňáře a další použití, při kterých svítilny 
musí spolehlivě sloužit v nejnáročnějších podmínkách.



10

Svítilna Fenix TK75 si našla místo ve výbavě záchranářů, 
policistů, hasičů i armádních specialistů. Možnosti jejího 
využití jsou ale díky mimořádným světelným parametrům 
mnohem širší. Pokud si chcete dopřát výjimečné zážitky při 
svých výpravách za dobrodružstvím a turistice za hranicí 
všedních dnů, tato svítilna vám odhalí netušené dimenze 
navštívených míst. Na snímku vidíte, jak její kužel osvětluje 
čtyřicet metrů vysokou Pokladnici v legendárním skalním 
městě Petra v Jordánsku.



11

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 35 600 1600 4000 4000 –
650m 105600cd 1m IPX8,2m

podvodou 185mm 52,5mm 87,5mm 575g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 270 11,3 3,6 1,6 – –

 | Používá čtyři špičkové LED Cree XM-L2 U2

 | Napájení 8x CR123A, nebo 
4x 18650 nabíjecí Li-ion baterie

 | Pohodlné ovládání pomocí dvou bočních tlačítek

 | Možnost dokoupení prodlužovací 
sady pro zvýšení výdrže

 | Závit pro upevnění na stativ

TK75 Výkon 4000 lumenů
Dosvit 650 metrů

VyhledávacísvítilnaFenixTK75přinášínaprostomimořádný
světelnývýkonaž4000lumenůadosvitaž650metrů.Svítilnulze
napájetosmiCR123Abateriemi,nebočtyřminabíjecímilithium-
iontovýmiakumulátorytypu18650,kteréposkytnouvýdržaž
270hodin.Svítilnanabízícelkempětsvětelnýchrežimůvčetně
stroboskopusproměnnoufrekvencí.Navíclzedíkysystémudvou
spínačůrychleapohodlněměnitintenzituvyzařovanéhosvětla.

FenixTK75jevhodnánapříkladproprůzkumnéazáchrannéope-
race,propohybvtěžkémanepřehlednémterénuaprovšechny,
kteřípožadujítennejvyššívýkon.Tentomodelpomáhánapříklad
příslušníkůmprůzkumnéhopraporuArmádyČRvterénu.Vojáci
jipoužívajíjakpřivýcviku,takpřiostrémbojovémnasazenína
zahraničníchmisích.



12

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 30 150 400 1500 3200 3200 400
375m 35000cd 1m IP68,2m

podvodou 270mm 36,5mm 61,5mm
540 g 

(včetněaku-
mulátoru)Výdrž(hodiny) 125 36,5 11,4 4,3 1,3 – –

 | Špičková výkonná 
LED Cree XHP70

 | Interní nabíjecí 
Li-ion akumulátor 
s kapacitou 
10 000 mAh

 | Sedm režimů 
výkonu včetně 
stroboskopu a SOS

 | Nabíjení přes 
micro-USB konektor 
na konci svítilny

 | Závěs na opasek 
s rychloupínacím 
mechanismem

TK65R Výkon 3200 lumenů
Dosvit 375 metrů

FenixTK65Rjeextrémněvýkonnáslužebnísvítilnasvestavěným
microUSBnabíjením.Lithiumiontovýakumulátorskapacitou
10000mAhposkytujeenergiiažpro125hodinnepřetržitého
svícení.Kdispozicijecelkemsedmkonstantněregulovanýchsvě-
telnýchfunkcí,včetněokamžitědostupnéhobíléhostroboskopu.

Svítilnajevybavenapraktickýmzávěsemnaopaseksrychlou-
pínacímmechanismem,takžejilzerychleapohotověpoužít.
Díkytétovýbavějezvláštěvhodnáproslužebnípoužitíupolicie,
ostrahyobjektůivprůmyslovýchprovozech.

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Čer-

vená Dosvit Intenzita Nárazu
vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflek-

tor Váha

Výkon(lumeny) 20 100 350 1000 3200 3200 1,5 1,5
408m 41600cd 1m IP68,2m

podvodou 266mm 28,6mm 61,5mm 365g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 170 46 11,3 3,3 1 – – 150

 | Špičková výkonná 
LED Cree XHP70

 | Napájení 
4x CR123A, nebo 
2x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Šest režimů 
hlavního reflektoru 
včetně stroboskopu

 | Doplňkové světlo 
v koncovce s bílou 
a červenou LED

 | Široký světelný 
kužel

TK47 UE Výkon 3200 lumenů
Dosvit 408 metrů

SpeciálníedicesvítilnyFenixTK47spřízviskemUltimateEdition
nabízíextrémnísvětelnýtokaž3200lumenů.Mimořádných
výkonovýchparametrůbylodosaženopoužitímLEDCreeXHP70,
kterávkombinacistexturovanýmreflektoremvytváříširoký,
plynulýsvětelnýkužel.Knapájenílzepoužít4xCR123Abaterie,

nebo2xLiionakumulátorytypu18650,kterédodajíenergii
ažpro170hodinsvícení.ZajímavoufunkcíjsoudoplňkovéLED
vkoncovcesbílýmačervenýmvšesměrovýmsvětlem.TK47UE
jevhodnáprovšechnysituace,kdeoceníteširoceosvětlený
rozsáhlýprostor.



13

 | Špičková LED Cree 
XP-L HI + Cree XQ-E

 | Možnost aktivace 
červeného 
a zeleného světla

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Lze připevnit na 
zbraň, konstrukce 
odolná vůči 
zpětným rázům

 | Výborný dosvit 
při zachování 
kompaktních rozměrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Stro-
boskop SOS Zelená Čer-

vená Dosvit Intenzita Nárazu
vzdornost

Vodo
těsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 100 350 1000 – – 165 105 bílá422m 
zelená105m 
červená
65m

44500cd 1m IPX8,2m
podvodou 159mm 25,4mm 52mm 175g(bez

baterií)Výdrž(hodiny) 170 15,5 4,75 1,8 – – 5,5 4,25

TK32 Výkon 1000 lumenů
Dosvit 422 metrů

Nejsilnějšísvítilnouvhodnoukpoužitínadlouhézbranije
FenixTK32.Díkymohutnémureflektorunabízídosvit422metrů
asvětelnýtokaž1000lumenů.Dalšízpřednostíjsoudvěvýkonné
barevnédiody(červenáazelená)integrovanédoreflektoru,které
nabízídosvitaž105metrů.Svítilnajeprotovhodnánejenpro

profesionálnípoužití,aleiprolovce,protožebarevnésvětloje
méněrušivéprozvěř.Knapájenílzepoužítdvělithiovébaterie
CR123A,nebojedennabíjecíLiionakumulátortypu18650.Vzadní
částisvítilnyjetaktickýspínačumožňujícíokamžitouaktivaci
namáčknutímadruhýspínač,kterýmseovládajírežimysvícení.

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Čer-

vená Dosvit Intenzita Nárazu
vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflek-

tor Váha

Výkon(lumeny) 10 100 400 1300 1300 1,5 1,5
700m 122500cd 1m IP68,2m

podvodou 266mm 28,6mm 61,5mm 376g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 220 40 7,25 1,8 – – 150

 | Speciální LED 
Cree XHP35 High 
Intensity

 | Napájení 
4x CR123A, nebo 
2x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Pět režimů hlavního 
reflektoru včetně 
stroboskopu

 | Čtyři doplňkové 
světelné funkce 
v koncovce

 | Extrémní dosvit 
do dálky

TK47 Výkon 1300 lumenů
Dosvit 700 metrů

SvítilnaFenixTK47bylazkonstruovánasohledemnadosažení
conejdelšíhodosvitu.JeprotoosazenaspeciálnídiodouCree
XHP35HighIntensityahladkýmreflektorem,kterýkoncentruje
světlodoúzkéhosvětelnéhokuželusdosvitem700metrů.LED
mánavícneutrálníodstínebíléhosvětla,výhodoutohotoodstínu

světlajepřirozenějšíakontrastnějšípodáníbarevvpřírodě.
ZajímavoufunkcíjsoudoplňkovéLEDvkoncovcesbílýmačerve-
nýmvšesměrovýmsvětlem.Tatovyhledávacísvítilnajevhodná
napříkladproprůzkumnéazáchrannéoperace,ostrahurozsáh-
lýchobjektůapohybvneznámémterénu.



14

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 10 150 350 1000 1000 –
310m 24000cd 1m IPX8,2m

podvodou 151mm 25,4mm 34mm
187g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 135 10,5 4 1,5 – –

 | Špičková LED 
Cree XP-L HI

 | Nabíjení přes 
micro-USB konektor 
v koncovce

 | Nabíjecí Li-ion 
akumulátor 
18650 2900 mAh

 | Pět režimů výkonu 
včetně stroboskopu

 | Lze připevnit 
na zbraň, odolá 
zpětným rázům 
při střelbě

TK20R Výkon 1000 lumenů
Dosvit 310 metrů

FenixTK20Rjetaktickánabíjecísvítilnasvysokýmvýkonem
ivýdrží.SoučástíbaleníjeLiionakumulátor18650skapacitou
2900mAh,kterýlzenabíjetpřímovesvítilněpřesmicroUSB
konektorvkoncovce.JeosazenášpičkovouLEDCreeXPLHI(High
Intensity),kterávkombinacishladkýmreflektoremvytvářídobře
zaostřenýsvětelnýkuželsdosvitem310metrů.Vzadníčásti

svítilnyjetaktickýspínačumožňujícíokamžitouaktivacinamáčk-
nutím.Zároveňjesvítilnavybavenahmatovýmkroužkem,který
usnadňujetaktickédržení.FenixTK20Rodolávázpětnýmrázům
připoužitínazbraniaprotojevhodnouvýbavouproslužební
použitívbezpečnostníchsložkáchipromyslivost.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 10 150 400 1000 1000 –
240m 14480cd 1m IPX8,2m

podvodou 140mm 25mm 34mm 122g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 150 10 3,45 1,15 – –

 | Výkonná LED 
Cree XM-L2 U2

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Pět režimů výkonu 
včetně stroboskopu

 | Lze připevnit 
na zbraň, odolá 
zpětným rázům 
při střelbě

 | Duální taktický 
spínač

TK16 Výkon 1000 lumenů
Dosvit 240 metrů

FenixTK16jevysocevýkonnátaktickásvítilnasduálnímtaktic-
kýmspínačem,díkykterémujejejíovládánírychlejšíajednodušší.
Lzejinapříkladzapnoutpřímodooslepujícíhostroboskopického
režimusproměnnoufrekvencí.SvětelnýmzdrojemjediodaCree
XML2U2,kteránabízíšpičkovýsvětelnýtokaž1000lumenů,
ahladkýhliníkovýreflektorpošlesvětloaždovzdálenosti

240metrů.KnapájenílzepoužítdvělithiovébaterieCR123A,
nebojedenLiionakumulátortypu18650.Jejíkompaktnívelikost
aohromujícísvětelnývýkonzníčiníšpičkovýnástrojzvláštěpro
profesionálníatakticképoužití.Provýkonsvéslužbyzvolilatuto
svítilnunapříkladslovenskácelníspráva.



15

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 10 150 350 1000 1000 –
325m 26400cd 1m IPX8,2m

podvodou 142,5mm 25,4mm 34mm 141g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 135 11,5 4,3 2 – –

 | Špičková LED 
Cree XP-L HI

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Pět režimů výkonu 
včetně stroboskopu

 | Lze připevnit 
na zbraň, odolá 
zpětným rázům 
při střelbě

 | Přepínání režimů 
svícení bočním 
tlačítkem

TK15 UE Výkon 1000 lumenů
Dosvit 325 metrů

FenixTK15UltimateEditionjenejnovějšíverzetaktickésvítilny,
kterápatřímezinejpopulárnějšínatrhu.Stejnějakovšechnypro-
duktyzesérieFenixTKnabízíiTK15pevnéavodotěsnéprovedení
dlestandarduIPX8.NapájenízajišťujídvělithiovébaterieCR123A,
popřípadějedennabíjecíLiionakumulátortypu18650.Vzadní
částisvítilnyjetaktickýspínačumožňujícíokamžitouaktivaci
namáčknutím.Zároveňjesvítilnavybavenahmatovýmkroužkem,

kterýusnadňujetaktickédržení.Svítilnaodolávázpětnýmrázům
připoužitínazbrani,nabízíperfektníkombinacivysokéhosvětel-
néhotoku,dosvitudlouhéhoaž325metrůivýdržepřes135hodin.
Širokánabídkapříslušenství,jakojsoubarevnéfiltry,difuzér,
dopravníkužel,vzdálenýkabelovýspínačarůznédruhymontáží,
činízesvítilnyFenixTK15špičkovoupolicejní,pátrací,loveckou
aoutdoorovousvítilnu.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) – 50 450 900 900 –
310m 24000cd 1m IPX8,2m

podvodou 130mm 23,5mm 34mm 105g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) – 37 4,9 1,4 – –

 | Špičková LED 
Cree XP-L HI

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Lze připevnit 
na zbraň, odolá 
zpětným rázům 
při střelbě

 | Přepínání režimů 
svícení zadním 
tlačítkem

 | Čtyři stupně svícení 
včetně stroboskopu

TK09 Výkon 900 lumenů
Dosvit 310 metrů

FenixTK09jejednoduchátaktickásvítilnasečtyřmistupni
výkonu.JejídruhágeneracejeosazenaspeciálnídiodouCree
XPLHI,kterávytvářídobřezaostřenýsvětelnýkuželsdosvitem
310metrůasvětelnýmtokem900lumenů.Knapájenílzepoužít
dvělithiovébaterieCR123A,popřípadějednunabíjecíLiionbaterii
typu18650,kterádodáenergiiažpro37hodinprovozu.Svítilna

seovládákoncovýmtaktickýmspínačem,kterýmjivždyzapnete
dorežimusmaximálnímvýkonem.Širokánabídkapříslušenství,
jakojsoubarevnéfiltry,difuzér,dopravníkužel,vzdálenýkabelový
spínačarůznédruhymontáží,činízesvítilnyFenixTK09zajíma-
vouslužební,loveckouaoutdoorovousvítilnu.



16

RC a UC série
Nabíjecí svítilny



17

Nabíjecí svítilny Fenix sérií RC a UC používají k napájení nejmodernější 
lithium-iontové akumulátory s vysokou kapacitou a dlouhou životností. 
Interní akumulátor se nabíjí přímo ve svítilně, takže není nutné ho 
vyndávat. Svítilny se nabíjí adaptérem z elektrické sítě, nebo pomocí USB 
kabelu. Všechny modely se vyznačují vysokým výkonem a jsou určeny pro 
profesionály, záchranáře, hasiče a policii i běžné domácí použití.



18

Své úctyhodné světelné parametry dokáže svítilna 
Fenix RC40 předvést i v extrémně náročných podmínkách. 
Na fotce její mohutný světelný kužel protíná mlhu a tmu 
na zasněženém vrcholu Klínovce. Vyhlídkový ochoz je 
světlem doslova prozářen, reflektor této výkonné svítilny 
vytváří i silné světelné haló postačující pro plné osvětlení 
přilehlého hotelu a jeho okolí. Nejvýkonnější model Fenixu 
je stvořen pro vyhledávací a pátrací akce. Jejímu světelnému 
dozoru neunikne nic na vzdálenost mnoha set metrů.



19

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 45 500 2000 4000 6000 6000 500
730m 133200cd 1m IPX8,2m

podvodou 272mm 52mm 108mm
1234 g 

(včetněaku-
mulátoru)Výdrž(hodiny) 125 18,3 4 1,8 1 – –

 | Používá 6 vysoce výkonných LED Cree XM-L2 U2

 | Interní nabíjecí Li-ion akumulátor 
s kapacitou 57,7 Wh

 | Ovládání dvěma tlačítky na boku svítilny

 | Sedm stupňů výkonu včetně stroboskopu a SOS

 | Indikace stavu nabití akumulátoru

 | USB výstup pro dobíjení přenosné elektroniky

RC40 Výkon 6000 lumenů
Dosvit 730 metrů

NabíjecívyhledávacísvítilnaFenixRC40jevlajkovoulodí
celénabídkysvítilenFenix.Nabízíobdivuhodnýsvětelnýtok
až6000lumenůaextrémnědalekýdosvitaždovzdálenosti
730metrů.Svítilnajenapájenázinterníholithiumiontového
akumulátoruskapacitou57,7Wh(7800mAh,7,4V),kterýdodá
energiiažpro125hodinsvícenívekonomickémrežimu.DíkyUSB
výstupulzesvítilnupoužítijakopowerbankuprodobíjenípře-
nosnéelektroniky.Svítilnanabízícelkemsedmkonstantněregu-
lovanýchúrovnívýkonuvčetněstroboskopickýchzábleskůaSOS.
Dvěmabočnímispínačilzerychleapohodlněměnitsvětelné
režimy.Jevhodnáproprofesionálnípoužití,ostrahurozsáhlých
objektůčipozemkůaprovšechnynáročnéuživatele.Díkyskvělým
parametrůmsisvítilnyFenixRC40našlycestutakékHorské
služběaHradnístráži,kterásijevybralaproostrahuPražského
hraduaprezidentskéhozámkuvLánech.



20

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 10 150 425 1000 1000 –
290m 21100cd 1m IPX8,2m

podvodou 161mm 25,4mm 40mm
205 g 

(včetněaku-
mulátoru)Výdrž(hodiny) 120 9,9 3 1,15 – –

 | Vysoce výkonná 
LED Cree XM-L2 U2

 | Nabíjecí Li-ion 
akumulátor 
ARB-L1 2600 mAh

 | Vysoce odolná 
konstrukce 
z hliníkové slitiny

 | Nabíjení v kolébce 
s USB kabelem

 | Pět režimů výkonu 
včetně oslepujícího 
stroboskopu

RC20 Výkon 1000 lumenů
Dosvit 290 metrů

NabíjecíslužebnísvítilnaFenixRC20nabízívýkon1000lumenů
adosvítíaždovzdálenosti290metrů,přestosistálezachovává
velmikompaktnírozměry.NapájenízajišťujemoderníLiion
akumulátorARBL12600mAh,kterýdodáenergiiažpro120hodin
nepřetržitéhoprovozu.Akumulátorsenabíjípřímovesvítilně,
kteráseumístídonabíjecíkolébkysUSBkabelem.Kolébkaje

opatřenamontážnímiotvory,takžejilzepřipevnitnapříklad
nastěnu.Zapnutíseprovádíkoncovýmtaktickýmspínačem
arežimyseměnídruhýmmenšímtlačítkem.Přednostisvítilny
FenixRC20ocenínejenpolicistéahasiči,alevšichniuživatelé
požadujícíšpičkovounabíjecísvítilnusvysokýmvýkonem.

ANSI/NEMA FL 1 ECO Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 10 50 150 500 1000 1000 –
190m 9050cd 1m IPX8,2m

podvodou 113,5mm 23,0mm 25,4mm
115g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 135 29,5 11,2 2,8 1,3 – –

 | Vysoce výkonná LED 
Cree XM-L2 U2

 | Nabíjecí Li-ion 
akumulátor 
18650 2600 mAh

 | Vysoce odolná konstrukce 
z hliníkové slitiny

 | Nabíjení USB kabelem

 | Šest režimů výkonu 
včetně oslepujícího 
stroboskopu

RC11 Výkon 1000 lumenů
Dosvit 190 metrů

RučnínabíjecísvítilnaFenixRC11jenapájenaLiionakumulátorem
typu18650skapacitou2600mAh,kterýsedobíjípřímovesvítilně
pomocíUSBkabelusmagnetickýmkonektorem.Vnouzivšaklze
svítilnunapájetidvěmajednorázovýmiCR123Abateriemi.Svítilna
disponuješestirežimysvícení,kteréumožnívolitmezivysokým

výkonemavýdržíaž135hodin,nechybíanistroboskopické
zábleskyprokrizovésituace.Zapnutíazměnarežimůvýkonu
seprovádíjednímspínačemumístěnýmnaboku.Tentomodelje
vhodnýprovšechny,kteříhledajíconejmenšíazároveňconejvý-
konnějšínabíjecísvítilnu.



21

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 5 50 150 550 550 –
115m 3300cd 1m IPX8,2m

podvodou 72mm 21,5mm 21,5mm
62g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 56 8,9 2,5 0,5 – –

 | Vysoce výkonná LED 
Cree XM-L2 U2 

 | Nabíjecí Li-ion akumulátor 
RCR123A 700 mAh

 | Vysoce odolná konstrukce 
z hliníkové slitiny

 | Nabíjení USB kabelem

 | Pět režimů výkonu včetně 
oslepujícího stroboskopu

RC09 Výkon 550 lumenů
Dosvit 115 metrů

KapesnínabíjecísvítilnaFenixRC09jenapájenaLiionakumulá-
toremtypuRCR123A/16340skapacitou700mAh,kterýsedobíjí
přímovesvítilněpomocíUSBkabelusmagnetickýmkonek-
torem.Vnouzivšaklzesvítilnunapájetijednoujednorázovou
CR123Abaterií.Svítilnadisponujepětirežimysvícenísvýdržíaž

56hodin,nechybíanistroboskopickézábleskyprokrizovésituace.
Zapnutíazměnarežimůvýkonuseprovádíjednímspínačemumís-
těnýmnaboku.Díkyhmotnostipouhých62gramůsvítilnuvkapse
čikabelcetéměřneucítíte,jeprotovhodnáprokaždodennínošení.
Výkonnousvítilnutakmůžetemítsnadnovždypřiruce.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 5 50 150 300 300 –
90m 2000cd 1m IPX8,2m

podvodou 94mm 19mm 19mm
57g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 40 6 2 0,9 – –

 | Výkonná LED Cree XP-G2 R5 

 | Nabíjecí Li-ion akumulátor 
14500 800 mAh

 | Vysoce odolná konstrukce 
z hliníkové slitiny

 | Nabíjení USB kabelem

 | Pět režimů výkonu včetně 
oslepujícího stroboskopu

RC05 Výkon 300 lumenů
Dosvit 90 metrů

KapesnínabíjecísvítilnaFenixRC05jenapájenaLiionakumulá-
toremtypu14500skapacitou800mAh,kterýsedobíjípřímove
svítilněpomocíUSBkabelusmagnetickýmkonektorem.Vnouzi
všaklzesvítilnunapájetiběžnoutužkovouAAbaterií.Svítilna
disponujepětirežimysvícenísvýdržíaž40hodin,nechybíani

stroboskopickézábleskyprokrizovésituace.Zapnutíazměna
režimůvýkonuseprovádíjednímspínačemumístěnýmnaboku.
Díkyhmotnostinecelých57gramůsvítilnuvkapsečikabelce
téměřneucítíte,jeprotovhodnáprokaždodennínošení.Výkonnou
svítilnutakmůžetemítsnadnovždypřiruce.



22

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 10 110 400 960 960 –
204m 10404cd 1m IPX8,2m

podvodou 130mm 25,4mm 25,4mm
126g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 120 11 3 1,2 – –

 | Vysoce výkonná 
LED Cree XM-L2 U2 

 | Nabíjení přes 
micro-USB konektor 
na boku svítilny

 | Nabíjecí Li-ion 
akumulátor 
18650 2600 mAh

 | Ovládání bočním 
tlačítkem

 | Pět režimů výkonu 
včetně oslepujícího 
stroboskopu

UC30 Výkon 960 lumenů
Dosvit 204 metrů

FenixUC30jejednoduchánabíjecísvítilna,kteránabízísvětelný
tokaž960lumenů.SvětelnádiodaCreeXML2U2vkombinaci
shliníkovýmreflektoremdosvítíaždovzdálenosti204metrů.
KnapájenípoužíváLiionakumulátortypu18650skapacitou
2600mAh,kterýsenabíjípřímovesvítilněpřesmicroUSB

konektor.Vnouzivšaklzeknapájenípoužítidvějednorázové
CR123Abaterie.Kdispozicijecelkempětrežimůosvětlenísvýdrží
až120hodinvnejnižšímrežimu.Zapnutíipřepínánísvětelných
funkcíseprovádíbočnímtlačítkemureflektorusvítilny.Tento
modeljevhodnýzvláštěprouniverzálníaoutdoorovépoužití.

DOKONALOST SAMA

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 14 50 180 480 960 960 –
200m 10000cd 1m IPX8,2m

podvodou 150mm 25,4mm 25,4mm
145g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 150 38 9,25 2,6 1,5 – –

 | Vysoce výkonná 
LED Cree XM-L2 U2 

 | Nabíjecí Li-ion 
akumulátor 
18650 3200 mAh

 | Nabíjení přes 
micro-USB konektor 
na boku svítilny

 | Ovládání taktickým 
spínačem 
a tlačítkem na boku

 | Šest režimů výkonu 
včetně oslepujícího 
stroboskopu

UC35 Výkon 960 lumenů
Dosvit 200 metrů

FenixUC35jenabíjecísvítilnasvelmiširokouškáloupoužití.
ZdrojemsvětlajevysocevýkonnáLEDCreeXMLU2,kterápřináší
světelnýtokaž960lumenůadosvit200metrů.Svítilnajenapá-
jenajednímLiionakumulátorem18650okapacitě3200mAh,
kterýlzenabíjetpomocípřiloženéhoUSBkabelupřímovesvítilně.
Kdispozicijecelkemšestrežimůsvícenívčetněstroboskopického

blikání.Nanejnižšírežimdosahujevýdržeaž150hodin.Kzapnutí
čivypnutísloužítaktickýspínačnakonciatlačítkemnabokuse
přepínajírežimysvícení.UniverzálnostmodeluUC35podtrhuje
kroměbohatéhovolitelnéhopříslušenstvíimožnostpoužití
kabelovéhospínače.Svítilnulzedoporučitjakproprofesionální
použití,takprolov,turistikuadalšípoužití.



23

ANSI/NEMA FL 1 ECO Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 1 20 45 – – – –
7m 12cd 1m

IPX-6 
(prudký
déšť)

62mm 22,5mm 10mm
13g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 50 3 1,3 – – – –

 | Výkonná 5mm LED Nichia 

 | Nabíjení přes micro-USB 
konektor na boku svítilny

 | Interní nabíjecí Li-pol akumulátor 
s kapacitou 200 mAh

 | Ovládání bočním tlačítkem

 | Tři režimy výkonu

UC01 Výkon 45 lumenů
Dosvit 7 metrů

FenixUC01jeminiaturnínabíjecísvítilna,kteroulzenositina
klíčích.Ipřesminimálnírozměryaváhupouhých13gramůnabízí
světelnýtokaž45lumenů.KnapájenísloužíintegrovanýLipol
akumulátorskapacitou200mAh,kterýsenabíjípřesmicroUSB
konektornabokusvítilny.Kdispozicijsoucelkemtřirežimy

intenzitysvýdržíaž50hodinvnejnižšímrežimu.Zapnutíipře-
pínánísvětelnýchfunkcíseprovádíbočnímtlačítkem.Svítilnaje
dodávánavčetněkarabinkyprozavěšenínaklíče,takžejimůžete
snadnonositstáleusebe.

ANSI/NEMA FL 1 ECO Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) – 10 130 – – – –
48m 570cd 1m IPX8,2m

podvodou 43mm 14mm 14mm
11g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) – 3,8 0,4 – – – –

 | Výkonná LED Cree XP-G2 S2

 | Nabíjení přes micro-USB 
konektor na těle svítilny

 | Nabíjecí Li-ion akumulátor 10180

 | Ovládání otáčením reflektoru

 | Černé, modré, fialové a dvě 
nerezová provedení

 | Dva stupně výkonu

UC02 Výkon 130 lumenů
Dosvit 48 metrů

FenixUC02jeminiaturnínabíjecísvítilna,kteroulzenositnapří-
kladnaklíčích.KnapájenípoužíváLiionakumulátortypu10180,
kterýsenabíjípřesmicroUSBkonektorpřímovesvítilně.Kdis-
pozicijsoudvarežimyintenzitysvýdržíaž3,8hodiny.Lehkým
utaženímreflektorusesvítilnazapnenanízkývýkon(10lumenů)

asilnějšímdotaženímsezapnevysokývýkon(130lumenů).
Svítilnajedodávánavčetněkroužkuprozavěšenínaklíče,takže
jimůžetesnadnonositstáleusebe.Tělojevyrobenozeslitiny
hliníku,nebozleštěnénerezovéoceli(verzeUC02SS).



24

LD série
Univerzální outdoorové svítilny



25

Fenix se může pochlubit tím, že se stal historicky prvním výrobcem 
ručních LED svítilen využívajících napájení tužkovými AA bateriemi. 
Základem LD série tak jsou modely na tužkové a mikrotužkové baterie, 
které jsou velmi populární především pro jejich bezproblémovou 
celosvětovou dostupnost. V této sérii rovněž naleznete i extrémně výkonné 
ruční svítilny na lithiové CR123A baterie či Li-ion akumulátory, které nabízí 
vysoký světelný tok při zachování kompaktních rozměrů.



26

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Zelená Čer-

vená Modrá Dosvit Inten-
zita

Nárazu
vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflek-

tor Váha

Výkon(lumeny) 40 200 600 1800 4000 4000 – 190 140 45
490m 60 000 

cd 1m IPX8,2m
podvodou 158mm 52mm 74mm 430g(bez

baterií)Výdrž(hodiny) 175 35 11 3 1,5 – – 11 14 11

 | Používá 4 vysoce výkonné LED Cree XM-L2 U2 

 | Vícebarevná LED (červená, zelená, 
modrá, bílá) pro doplňkové svícení

 | Napájení 8x CR123A, nebo 
4x 18650 nabíjecí Li-ion baterie

 | Ovládání třemi tlačítky na boku 

 | Deset režimů svícení včetně 
stroboskopu a barevné LED

LD75C Výkon 4200 lumenů
Dosvit 490 metrů

SvítilnaFenixLD75CjeosazenačtveřicívysocevýkonnýchLED
CreeXML2U2atakévícebarevnouLEDprodoplňkovésvícení.
Přirozsvícenívšechdiodnajednounabízíextrémnísvětelnýtok
až4200lumenůadosvitaž490metrů.Knapájenílzepoužítčtyři
Liionakumulátorytypu18650,případněosmjednorázových
bateriíCR123A.Kovládánísloužítlačítkaergonomickyumístěná

nabokusvítilny,kterýmilzevolitzšestirežimůvýkonuhlavních
bílýchLEDašestirežimyvícebarevnéLED.BíléLEDavícebarevná
LEDseovládajísamostatněajejichrežimylzelibovolněkom-
binovat.FenixLD75Clzedíkykompaktnímrozměrůmaextrém-
nímuvýkonudoporučitproprofesionálnípoužití,průzkumné
azáchrannéoperace,čidohledávku.



27

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 6 150 400 960 960 150
300m 22500cd 1m IPX8,2m

podvodou 175mm 40mm 40mm 190g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 200 9,5 2,4 1 – –

 | Špičková LED 
Cree XM-L2 U2

 | Napájení 4x tužkové 
AA baterie

 | Šest režimů 
výkonu včetně 
stroboskopu a SOS

 | Výdrž až 200 hodin 
v úsporném režimu

 | Výborná svítilna pro 
outdoorové použití

LD41 Výkon 960 lumenů
Dosvit 300 metrů

SvítilnaFenixLD41zaujmevýbornýmivýkonovýmiparametryato
přinapájeníčtyřmiběžnýmitužkovýmibateriemi.Jakosvětelný
zdrojjepoužitašpičkováLEDCreeXML2U2súčinnostíaž
180lm/W.Ovládáníjerychléapohodlnépomocídvoutlačítekna
konci—hlavnímtaktickýmspínačemsesvítilnazapínáadruhým

tlačítkemsepřepínajífunkcesvícení.FenixLD41nabízícelkem
šestdigitálněregulovanýchrežimůvýkonupromožnostvolby
mezimaximálnímvýkonemavýdržíaž200hodin.Svítilnaje
vhodnázvláštěpropohybvterénu,dohledávku,turistikuiběžné
domácípoužití.

 | Výkonná LED Cree 
XP-G2 R5

 | Napájení 2x tužkové 
AA baterie

 | Přepínání výkonu 
bočním tlačítkem

 | Výdrž až 100 hodin 
v úsporném režimu

 | Možnost volby 
mezi taktickým 
a outdoorovým 
ovládáním

LD22 Výkon 300 lumenů
Dosvit 120 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 5 30 100 300 300 100

120m 3600cd 1m IPX8,2m
podvodou 155mm 21,5mm 21,5mm 72g(bez

baterií)Výdrž(hodiny) 100 25 7,2 1,5 – –

Výdrž–alkalické 90 22,5 5 0,6 – –

FenixLD22vjedinésvítilněkombinujevysokývýkon,dlouhou
výdrž,atraktivnívzhledajednoduchéovládání.Šestrežimů
výkonuumožňujezvolitideálnínastavenímezimaximem
300lumenůavýdržíaž100hodin.Svítilnanavícumožňujezvolit
meziběžnýmoutdoorovýmovládánímataktickýmovládáním

srychlýmpřístupemdomaximálníhorežimuastroboskopu.Díky
napájenízedvoutužkovýchbateriíjesvítilnavhodnáproběžné
domácípoužití,turistiku,táboření,cyklistikuadalšíaktivity.
Funkčnostsvítilnydálerozšiřuješirokánabídkapříslušenstvíjako
jsoubarevnéfiltry,difuzéry,hlavovýpopruhnebodržáknakolo.



28

 | Výkonná LED 
Cree XP-E2

 | Napájení 1x AA, nebo 
1x 14500 nabíjecí 
Li-ion baterie 

 | Čtyři režimy výkonu 
včetně SOS

 | Váha pouhých 
35 gramů (bez 
baterie) 

 | Díky kompaktním 
rozměrům vhodná 
pro každodenní 
nošení

LD09 Výkon 220 lumenů
Dosvit 120 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 3 50 130 – – 50

120m 3600cd 1m IPX8,2m
podvodou 94mm 19mm 19mm 35g(bez

baterií)

Výdrž(hodiny) 70 8 1,75 – – –

Výdrž–alkalické 43 5 0,8 – – –

Výkon–Liion 3 50 220 – – –

Výdrž–Liion 58 5,5 1 – – –

FenixLD09jekapesníLEDsvítilna,kteroulzenapájetjedním
Liionakumulátoremtypu14500neboběžnoutužkovouAAbate-
rií.Připoužití14500akumulátorunabízívýkonaž220lumenů,
zatímcopřipoužitítužkovébateriejemaximum130lumenů.
Díkyvázepouhých35gramůjevhodnáprokaždodennínošení

vkapsečikabelce.VýkonnáLEDCreeXPE2vkombinacishliní-
kovýmreflektoremdokážedosvítitažnavzdálenost120metrů.
Samozřejmostíjevysokákvalitaprovedení,odolnostavodotěs-
nostdleIPX8.

 | Výkonná LED 
Cree XP-G2 R5

 | Napájení 1x AA, nebo 
1x 14500 nabíjecí 
Li-ion baterie 

 | Pět režimů výkonu 
včetně dvou 
zábleskových

 | Snadné přepínání 
výkonu bočním 
tlačítkem

 | Neutrální 
odstín světla

LD12 Výkon 320 lumenů
Dosvit 135 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 5 30 70 150 320 –

135m 4500cd 1m IPX8,2m
podvodou 102mm 21,5mm 20,5mm 56g(bez

baterie)

Výdrž(hodiny) 60 13 5,7 1,75 – –

Výdrž–alkalické 40 9,7 3 0,8 – –

Výkon–Liion 5 30 70 320 – –

Výdrž–Liion 50 11 3,5 1 – –

ČtvrtougeneracisvítilnyFenixLD12lzenapájetjednoutužkovou
AAbaterií,neboLiionakumulátoremtypu14500,sekterým
nabízísvětelnýtokaž320lumenůadosvit135metrů.Jako
světelnýzdrojjepoužitamoderníLEDCreeXPG2R5steplej-
šímodstínemsvětla.Pětrežimůvýkonuumožnízvolitideální

nastavenímezivýkonemavýdržíaž60hodin.Svítilnajevhodná
proběžnédomácípoužití,turistiku,táboření,cyklistikuadalší
outdoorovéaktivity.Potěšíibohatánabídkadoplňkového
příslušenství.



29

 | Výkonná LED 
Cree XP-E2

 | Napájení 
1x mikrotužková 
AAA baterie

 | Tři režimy výkonu 
s výdrží až 15 hodin

 | Miniaturní rozměry 
a exkluzivní vzhled

 | Ovládání koncovým 
spínačem

LD02 Výkon 100 lumenů
Dosvit 45 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 25 100 – – –

45m 505cd 1m IPX8,2m
podvodou 76mm 15mm 15mm 16g(bez

baterie)Výdrž(hodiny) 14,5 4,25 0,75 – – –

Výdrž–alkalické 15 4,25 0,5 – – –

LD02jevelmimalá,alevýkonnásvítilna.Neníomocvětšínež
mikrotužkováAAAbaterie,zekteréjenapájena.Disponujetřemi
různýmiúrovněmiosvětlení,cožumožňujezvolitideálnínasta-
venímezivýkonemaž100lumenůavýdržíaž15hodin.Díkysvé
téměřzanedbatelnévelikostiavázejeideálníprokaždodenní

nošenívkapsenebonaklíčích.Nárazuvzdornostavodotěsnost
jípředurčujetaképroužitívterénu,turistikunebokempování.
SvítilnuLD02zařadillistNewYorkTimesmezi10nejužitečnějších
věcínacesty.



30

PD série
Nejvyšší výkon v nejmenším balení



31

Svítilny z PD série nabízejí vynikající kombinaci malé velikosti a vysokého 
výkonu. Snadno se tak vejdou do pouzdra na opasek, kapsy či kabelky. 
Proto je možné svítilny nosit stále při sobě připravené k okamžitému 
použití. Většina modelů používá k napájení lithiové CR123A baterie 
s vysokou kapacitou, životností 10 let a výbornou odolností vůči nízkým 
teplotám. Alternativně lze k napájení používat i Li-ion akumulátory. Svítilny 
z PD série tak naleznou uplatnění nejen při profesionálním služebním 
použití, ale i běžném každodenním nošení.



32

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 60 200 500 1000 1000 –
200m 10000cd 1m IPX8,2m

podvodou 137mm 22,5mm 25,4mm 89g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 140 29,25 8,5 2,9 1,2 – –

 | Nejmodernější LED Cree XP-L

 | Napájení 2x CR123A, nebo 
1x 18650 Li-ion nabíjecí baterie

 | Šest režimů výkonu včetně stroboskopu

 | Konstrukce odolná proti zpětným rázům

 | Možnost volby mezi taktickým 
a outdoorovým ovládáním

PD35 TAC Výkon 1000 lumenů
Dosvit 200 metrů

TřetígeneracesvítilnyFenixPD35TACpřinášísvětelnýtokaž
1000lumenůamožnostvolbymezioutdoorovýmataktic-
kýmovládáním.Výbornéhosvětelnéhovýkonubylodosaženo
použitímnejnovějšíLEDCreeXPLsúčinnostíaž200lm/W.
SvítilnujemožnénapájetzedvouCR123Abateriínebojednoho
Liion18650akumulátoru.FenixPD35TACvoutdoorovémmódu
disponuješestirůznýmirežimysvícení,kterésepřepínajíbočním
tlačítkem.Vtaktickémmódujsoukdispozicitřirežimy(maxi-
mum,stroboskopaúspornýrežim),kterésepohotověpřepínají
koncovýmtlačítkem.Svítilnabylazkonstruovánaisohledem
namontážnadlouhouzbraň.Hodíseprotozvláštěnataktické
použitíamyslivost,aleiprocyklistiku,turistiku,tábořeníadalší
aktivity.FenixPD35TACnajdetenapříkladvevýzbrojielitních
českýchvýsadkářů,kteřísetěšírespektuspojencůvrámcisvých
zahraničníchvojenskýchmisí.



33

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 5 50 150 400 900 900 50
240m 14400cd 1m IPX8,2m

podvodou 129,5mm 22,6mm 24mm 77g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 260 37 10,5 4 2 – –

 | Špičková LED 
Cree XP-L HI

 | Napájení 2x CR123A, 
nebo 1x 18650 Li-ion 
nabíjecí baterie

 | Sedm režimů 
výkonu včetně dvou 
zábleskových

 | Konstrukce 
odolná proti 
zpětným rázům

 | Vysoký výkon 
v kapesní velikosti

PD32 Výkon 900 lumenů
Dosvit 240 metrů

PátágeneracesvítilnyFenixPD32zaujmesvětelnýmtokem
900lumenůadosvitemaž240metrů.Prodlouženídosvitubylo
dosaženopoužitímspeciálníLEDCreeXPLHI(HighIntensity).
SvítilnujemožnénapájetzedvouCR123Abaterií,nebojednoho
vysokokapacitníhoLiion18650akumulátoru.Pětstupňůsvícení
svýdržíaž260hodinjedoplněnodvěmazábleskovýmirežimy.

SvítilnaPD32sipřessvouširokoufunkčnostuchovávákompaktní
velikostaperfektněpadnedoruky.Pokudchceteručnísvítilnu
vkapesnívelikostisdobrýmvýkonem,dlouhýmdosvitemivelmi
dlouhouvýdrží,pakjetentomodelpřesněprovás.Výborněse
hodíproturistiku,dennínošení,aleitakticképoužitíamyslivost.

 | Nejnovější LED Cree XP-L 

 | Napájení 1x CR123A 
baterie, nebo 1x RCR123A 
akumulátor

 | Pět světelných režimů 
včetně stroboskopu

 | Vysoký výkon při 
zachování kapesních 
rozměrů

 | Koncový taktický spínač

PD25 Výkon 550 lumenů
Dosvit 130 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 5 50 150 400 550 –

130m 4225cd 1m IPX8,2m
podvodou 93mm 21,5mm 21,5mm 47g(bez

baterií)

Výdrž(hodiny) 100 9 3,25 1,2 – –

Výkon–Liion 5 50 150 550 – –

Výdrž–Liion 53 7,2 2,5 0,5 – –

FenixPD25váspřekvapísvýmvýkonemaž550lumenůadosvi-
temaž130metrů.JeosazenanejnovějšídiodouCreeXPL
anabídnevýdržaž100hodin.Knapájenílzepoužítjednujed-
norázovouCR123Abaterii,čiakumulátortypuRCR123A.Svítilna
disponujepětirůznýmirežimyosvětlení,kteréumožnívolitmezi
vysokýmvýkonemadlouhouvýdrží.Dalšípřednostitohoto

modelujsounízkáváha,délkapouhých9centimetrů,zapínání
taktickýmspínačemnakonciajednoduchépřepínánírežimů
bočnímtlačítkemureflektoru.Pokudhledátevelmimalouruční
svítilnu,kterásepohodlněvejdedokapsyaposkytnenadstan-
dardnívýkon,pakjePD25určenapřesněprovás.



34

E série
Příznivá cena a jednoduché ovládání



35

Svítilny E série se vyznačují jednoduchým ovládáním, kompaktními 
rozměry a atraktivní cenou. Většina modelů nabízí jednu až pět úrovní 
výkonu, obvykle bez zábleskových režimů. Svítilny disponují elektronikou 
s konstantní regulací jasu, jsou velmi spolehlivé, odolné a vodotěsné až do 
dvou metrů pod vodou. Proto jsou ideální pro každodenní využití, do města 
i do přírody nebo jako dárek pro vaše blízké.



36

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 50 150 450 1000 1000 150
160m 6400cd 1m IPX8,2m

podvodou 122mm 24mm 24mm 72g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 150 42,5 11,9 4 1,9 – –

 | Moderní LED Cree 
XM-L2 U2

 | Napájení 2x CR123A, 
nebo 1x 18650 Li-ion 
nabíjecí baterie

 | Sedm režimů výkonu

 | Jednoduché 
ovládání dvěma 
tlačítky na boku

 | Kompaktní rozměry

E35 UE Výkon 1000 lumenů
Dosvit 160 metrů

FenixE35UltimateEditionjekapesnísvítilnaspřekvapivě
vysokýmvýkonemaž1000lumenůadosvitemaž160metrů.Je
možnéjinapájetdvěmajednorázovýmiCR123Abateriemi,nebo
jednímLiionakumulátoremtypu18650.Svítilnabylanavržena

sohledemnajednoduchostovládání,širokoupoužitelnostadob-
roucenu.Nabízísedmstupňůsvícenívčetnědvouzábleskových
režimů.FenixE35UEocenítenejenpřikempování,turistice,dohle-
dávce,aleipřidalšíchoutdoorovýchaktivitách.



37

 | Nejnovější LED 
Cree XP-L 

 | Napájení 2x AA, 
nebo 2x 14500 Li-ion 
nabíjecí baterie

 | Sedm režimů výkonu

 | Jednoduché 
ovládání dvěma 
tlačítky na boku

 | Vodotěsná 
a nárazuvzdorná

E25 UE Výkon 1000 lumenů
Dosvit 200 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 5 50 160 350 – 350 160

200m 10000cd 1m IPX8,2m
podvodou 161mm 19,6mm 25,4mm 87g(bez

baterií)

Výdrž(hodiny) 100 13,5 4,5 1,5 – – –

Výdrž–alkalické 90 13,2 2,2 0,8 – – –

Výkon–Liion 5 50 160 350 1000 1000 –

Výdrž–Liion 95 16,5 5 2,25 0,8 – –

PraktickásvítilnaFenixE25UEnadvětužkovébaterienebodva
Liionakumulátory14500jevhodnáprokaždoupříležitost.
Ohromujícísvětelnýtokaž1000lumenů,dlouhádobavýdržeaž
100hodinanapájenínaběžnědostupnétužkovébateriečiníze

svítilnyuniverzálníhopomocníkadodomácnostiidopřírody.
Širokáškálapříslušenstvípředurčujesvítilnuktéměřjakémukoliv
použití.FenixE25UEjeideálnímsvětelnýmnástrojemsvynikají-
címpoměremcenyavýkonu.

 | Výkonná LED 
Cree XP-E2

 | Napájení 2x tužkové 
AA baterie

 | Čtyři režimy výkonu

 | Ovládání koncovým 
tlačítkem

 | Zaostřený světelný 
kužel s dosvitem 
210 metrů

E20 Výkon 265 lumenů
Dosvit 210 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 35 95 265 – –

210m 11000cd 1m IPX8,2m
podvodou 154mm 21mm 25,4mm 90g(bez

baterií)Výdrž(hodiny) 75 22,5 6,75 1,3 – –

Výdrž–alkalické 75 20 4,75 0,5 – –

DruhágeneraceLEDsvítilnyFenixE20XPE2nabízívysokýsvě-
telnýtokaž265lumenůadosvitaž210metrů.Tatoverzenabízí
zjednodušenéovládáníačtyřiúrovněsvětelnéhovýkonusdobou
provozuaž75hodin.Ovládáníizapínáníjeřešenokoncovýmtla-
čítkem.Knapájenípoužívádvěběžnědostupnétužkovébaterie,

samozřejmělzepoužítjednorázovéinabíjecí.Díkyelektronice
skonstantníregulacíprouduposkytujestálýsvětelnývýkonipři
snižovánínapětívbateriích(přijejichpozvolnémvybíjení).Tato
svítilnajeideálnímsvětelnýmnástrojemsvynikajícímpoměrem
vysokéhovýkonu,kvalityaceny.



38

 | Výkonná LED 
Cree XP-E2

 | Napájení 1x tužková 
AA baterie

 | Ovládání zadním 
tlačítkem

 | Tři režimy výkonu 
s maximální 
výdrží 40 hodin

 | Vhodná pro 
každodenní nošení

E12 Výkon 130 lumenů
Dosvit 88 metrů

FenixE12jevýkonnákapesnísvítilnanajednutužkovoubaterii.
Třikonstantněregulovanérežimyumožňujívolitmezivýkonem
až130lumenůadlouhouvýdržíaž40hodin.Použitajemoderní
výkonnáLEDCreeXPE2sživotností50000hodin.Vysoceúčinný
kolimátorstechnologiíTIRvytvářísvětelnýkuželsdosvitemaž

88metrů.Mezijednotlivýmirežimysnadnopřepínátezadním
tlačítkem.VysokáodolnostavodotěsnostdleIPX8jestandar-
dem.Přikaždodennímnošeníocenítepředevšímjejíminiaturní
kompaktnírozměry.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 50 130 – – –

88m 1936cd 1m IPX8,2m
podvodou 90mm 19mm 19mm 29g(bez

baterie)Výdrž(hodiny) 40 6,5 1,5 – – –

Výdrž–alkalické 22 3,5 1 – – –

 | Výkonná LED 
Cree XP-G2 R5

 | Napájení 
1x CR123A, nebo 
1x RCR123A Li-ion 
nabíjecí baterie

 | Čtyři režimy výkonu 
s výdrží až 72 hodin

 | Ovládání otočením 
hlavy svítilny

 | Miniaturní rozměry

E15 Výkon 450 lumenů
Dosvit 132 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 50 110 270 – –

132m 4360cd 1m IPX8,2m
podvodou 64,8mm 19mm 22mm 29g(bez

baterií)

Výdrž(hodiny) 72 12,5 5 1,5 – –

Výkon–Liion 8 50 110 450 – –

Výdrž–Liion 40 9,5 3,25 – – –

FenixE15jeperfektníkapesníminisvítilnasvysokýmvýkonem.
Díkysvýmzanedbatelnýmrozměrůmavázemůžebýtnošena
vzásaděkdekoliv—vkapse,naklíčíchivkabelce.Novějilze
napájetnejenbateriíCR123A,aleiLiionakumulátoremRCR123A,
sekterýmdosahujevyššíhovýkonu.Jakooptikajepoužit

kolimátor,kterývytvářísvětelnýkuželspřekvapivýmdosvitem
132metrů.Samozřejmostíjevysokákvalitaprovedení,odolnost
avodotěsnost.Jednáseomaléhoužitečnéhospolečníkapro
použitívkaždodenníchsituacích.



39

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 13 – – – – –
21m 115cd 1m IPX8,2m

podvodou 71mm 14,2mm 14,2mm 14g(bez
baterie)Výdrž(hodiny) 16,5 – – – – –

 | Jasná bílá LED 
Nichia GS

 | Napájení 
1x mikrotužková 
AAA baterie

 | Pět barevných 
provedení: černá, 
olivová, modrá, 
žlutá a fialová

 | Ovládání otočením 
hlavy svítilny

 | Lze pohodlně 
nosit kdekoliv: 
v kapse, na klíčích 
či v peněžence

E01 Výkon 13 lumenů
Dosvit 21 metrů

FenixE01jeminiaturnísvítilnanajednumikrotužkovoubaterii.
Nabízíjedenrežimvýkonus13lumenyavýdržíaž16,5hodiny.
ZdrojemsvětlajebíláLEDNichiaGS.Prosvévlastnosti,přede-
všímmalouváhuarozměry,jeE01dobrýmspolečníkem.Svítilnu

FenixE01lzepomocímaléhokroužkuzavěsitinaklíčeamítjitak
vždyporuce.Díkypětibarevnýmprovedenímsejednáovýborný
dárekprovašeblízké.

 | Výkonná LED 
Cree XP-E2

 | Napájení 
1x mikrotužková 
AAA baterie

 | Ovládání otočením 
hlavy svítilny

 | Speciální 
kolimátor pro širší 
světelný kužel

 | Černé, fialové 
a modré provedení

E05 Výkon 85 lumenů
Dosvit 45 metrů

FenixE05jeminiaturnísvítilnanajednumikrotužkovoubate-
rii.Nabízítřiúrovnějasusmaximálnímsvětelnýmvýkonem
85lumenůavýdržíaž15hodin.Proskvělévlastnosti,přede-
všímnízkouváhuarozměryjeE05perfektnímspolečníkempro

jakoukolivpříležitost.Můžetesetěšitnajasnýširokýkužel,při-
měřenouvýdržajednoduché,avšakspolehlivéovládání.Svítilnu
FenixE05lzezavěsitnaklíčeamítjitakvždyporuce.Jevhodná
takéjakodárek,kterýmzaručeněpotěšítevšechnyvašeblízké.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 25 85 – – –

45m 505cd 1m IPX8,2m
podvodou 66mm 15mm 15mm 12,5g(bez

baterie)Výdrž(hodiny) 14,5 4,25 1 – – –

Výdrž–alkalické 15 4,25 0,75 – – –



40

FD série
Nastavitelná šířka kuželu

Svítilny Fenix FD série nabízí unikátní funkci 
nastavení šíře světelného kuželu. Speciální TIR 
optika (Total Internal Reflection) nabízí zoomování 
kuželu v nadstandardním desetinásobném 
rozsahu. Proti řadě konkurenčních řešení však 
přítomnost nastavitelné optiky negativně neovlivňuje 
vodotěsnost svítilen. Světelný paprsek se plynule 
nastavuje otáčením fokusovacího kroužku. 
Rozostřením získáme široký světelný kužel 
rovnoměrně osvětlující rozsáhlou plochu. Naopak při 
maximálním zaostření získáme kužel koncentrující 
světlo do úzkého paprsku pro maximální dosvit.



41

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 10 150 350 900 900 –
340m 29 000 1m IP68,2m

podvodou 146mm 25,4mm 40mm 160g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 150 10,25 3,8 1,6 – –

 | Špičková LED 
Cree XP-L HI

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Lze připevnit 
na zbraň, odolá 
zpětným rázům 
při střelbě

 | Nastavitelná šířka 
světelného paprsku

 | Přepínání režimů 
svícení bočním 
tlačítkem

FD41 Výkon 900 lumenů
Dosvit 340 metrů

FenixFD41jetaktickázaostřovacísvítilna,kteránabízísvě-
telnýtokaž900lumenůaproměnnoušířkukuželu.Zaostřování
kuželuseprovádíotáčenímkroužkunahlavěsvítilny,kužellze
nastavitsšířkoucca80–8stupňůasdosvitem47–340metrů.
Vysokéhosvětelnéhotokubylodosaženopoužitímnejnovější
špičkovéLEDCreeXPLHI(HighIntensity),jejížsvětlousměrňuje

speciálníTIRoptika(TotalInternalReflection).Ipřespohyblivou
částreflektorusisvítilnazachovávávodoiprachotěsnostdle
IP68.Vzadníčástisvítilnyjetaktickýspínačumožňujícíokamžitou
aktivacinamáčknutím,režimyvýkonusepřepínajídruhýmbočním
tlačítkem.FenixFD41ješpičkovoupolicejní,pátrací,loveckou
aoutdoorovousvítilnou.

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 8 50 150 350 900 900 –
200m 10 000 1m IP68,2m

podvodou 140mm 23mm 25,4mm 96g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 170 40,5 11 4,5 2 – –

 | Špičková LED 
Cree XP-L HI

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Lze připevnit 
na zbraň, odolá 
zpětným rázům 
při střelbě

 | Nastavitelná šířka 
světelného paprsku

 | Vysoký výkon 
v kapesní velikosti

FD30 Výkon 900 lumenů
Dosvit 200 metrů

FenixFD30jekapesnízaostřovacísvítilnasunikátnímsysté-
memdvoudosebevnořenýchreflektorů.Šířkaohniskasvětel-
néhokuželujenastavitelnávrozsahu76–7stupňůsdosvitem
67–200metrů.Svítilnujemožnénapájetzedvoujednorázo-
výchCR123AbateriínebojednohovysokokapacitníhoLiion

18650akumulátoru.Svítilnadisponuješestirůznýmirežimy
svícení,kteréumožnívolitmezivysokýmvýkonem,dlouhouvýdrží
(až170hodin)azábleskovýmrežimemproupoutánípozornosti
akrizovésituace.FD30sevýborněhodíproturistiku,denní
nošení,aleitakticképoužitíamyslivost.



42

MC série
Unikátní design

Svítilny Fenix MC série svým designem navazují na 
tradiční armádní svítilny ve tvaru písmene L. Unikátní 
kloubová konstrukce kombinuje vlastnosti svítilny, 
lucerny a čelovky do jednoho zařízení. Aby splnily 
veškeré požadavky na venkovní použití, umožňují 
přizpůsobit úhel svitu a intenzitu světla. Díky několika 
osvětlovacím režimům, vodotěsnosti podle standardu 
IPX-8, nevelkým rozměrům, pevné a odolné stavbě 
představují tyto svítilny jedinečný nástroj pro táboření 
a kempování.



43

 | Výkonná světelná dioda Cree 
XP-G2 s životností 50000 hodin

 | Napájení jednou tužkovou AA baterií

 | Čtyři režimy výkonu

 | Speciální zahnutý L-design 
s naklápěcí hlavou

 | Elektronický spínač na horní 
části svítilny pro zapínání 
a změnu úrovní výkonu

MC11 Výkon 155 lumenů
Dosvit 75 metrů

FenixMC11AnglelightjevelmiuniverzálníLEDsvítilnanajednu
tužkovoubaterii.VýkonnáLEDCreeXPG2poskytujesvětelnýtok
až155lumenů.SpeciálníLdesignsnaklápěcíkloubovouhlavou
zaručujemaximálníflexibilitu.SvítilnaFenixMC11jerovněžvyba-
venaodnímatelnousponouprosnadnénošenínaopaskuadále
dvěmaokyvhodnýmiprozavěšení.Svouvariabilitoujesvítilna
velmiužitečnápřikempováníčipohybuvpřírodě,aleijakopra-
covnísvětloprodům,garáž,zahraduapromnohodalšíchpoužití.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Burst Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 3 50 105 155 – –

75m 1410cd 1m IPX8,2m
podvodou 99mm 21,5mm 25mm 65g(bez

baterie)
Výdrž(hodiny) 90 6 2,25 – – –

Výdrž–alkalické
baterie 100 4,75 1,7 – – –

Unikátní design



44

SD série
Potápěčské svítílny

Svítilny SD série jsou speciálně zkonstruovány pro 
potápěče. Základem je pevné tělo, které je testováno 
na vodotěsnost až do hloubky 100 metrů. Pro použití 
pod vodou bylo vyvinuto ovládání magnetickým 
kroužkem. Použité LED s teplejším odstínem světla 
přispívají k věrnějšímu a kontrastnějšímu podání barev 
pod vodou. Potápěčské svítilny Fenix skvěle poslouží 
jako záložní i hlavní svítilny při vašich podvodních 
dobrodružstvích.



45

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) – 250(R+) 500 1000 – –
45m 505cd 1m IPX8,100m

podvodou 138mm 26mm 34mm 132,5g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) – 3 3,7 2 – –

 | Moderní LED Cree 
XM-L2 a červená 
LED XQ-E

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Tři režimy výkonu

 | Vodotěsná do 
100metrové hloubky

 | Ovládání 
magnetickým 
otočným prstencem

SD11 Výkon 1000 lumenů
Dosvit 45 metrů

SvítilnapropotápěčeFenixSD11nabízísvětelnýtokaž
1000lumenů(ANSI)adosvitaž45metrů.Vytváříširokýavelmi
plynulýsvětelnýkuželvhodnýzvláštěprofotografováníanatá-
čenívideí.Součástíbaleníjeidržákpropřipevněnísvítilnyna
stativ,fotoaparátčiGoProkameru.Díkyrobustnívodotěsné
konstrukcijilzepoužívataždohloubky100metrůpodvodou.

Kdispozicijsoutřistupněsvícenísvýdržíaž3,7hodiny,včetně
režimuR+,kterýkombinujeneutrálníbílýodstínsvětlasčervenou
LED.Tentorežimjezvláštěvhodnýprofotografováníanatáčení
vhloubcepodvodou.Svítilnaseovládámagnetickýmkroužkem
ureflektoru.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Čer-
vená

Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) – – 400 1000 105 – – 172m,
červená
73m

7400cd 1m IPX8,100m
podvodou 208mm 26mm 40mm 245g(bez

baterií)Výdrž(hodiny) – – 7,5 3 8 – –

 | Moderní LED Cree XM-L2 a červená LED XQ-E

 | Napájení 4x CR123A, nebo 
2x 18650 nabíjecí Li-ion baterie

 | Tři režimy výkonu

 | Vodotěsná do 100metrové hloubky

 | Ovládání magnetickým otočným prstencem

SD20 Výkon 1000 lumenů
Dosvit 172 metrů

PotápěčskásvítilnaFenixSD20nabízísvětelnýtokaž
1000lumenůbíléhosvětlaa105lumenůčervenéhosvětla.Díky
robustnívodotěsnékonstrukcijilzepoužívatpodvodouaždo
hloubky100metrů.Kdispozicijsoutřistupněsvícenísvýdržíaž
8hodin,kterésepřepínajímagnetickýmotočnýmprstencem.

Využitíčervenéhosvětlapodvodoujevýhodné,protožeřadavod-
níchživočichůnenínačervenésvětlocitlivá,takžesejímnenechá
vyplašit.KnapájenílzepoužítčtyřilithiovéCR123Abaterie,nebo
dvaLiionakumulátorytypu18650.



46

HP série
Čelovky s bateriemi v externím pouzdře



47

Čelové svítilny Fenix HP série se vyznačují dalekým dosvitem a konstrukcí 
s odděleným bateriovým pouzdrem, které se nosí na zátylku, či v případě 
modelu HP30R na opasku. Toto uspořádání umožňuje pohodlné nošení 
dostatečného množství baterií a zajišťuje tak dlouhou výdrž i při vysokém 
výkonu. Čelovky lze využít například při speleologických výpravách, 
běhání, pěší turistice, běžeckém lyžování, rybaření, lovu, kempování nebo 
jízdě na kole.



48

 | Moderní LED Cree 
XM-L2 + Cree XP-G2 + 
červená LED

 | Nabíjecí Li-ion 
akumulátor 
18650 2600 mAh

 | Unikátní konstrukce 
se dvěma reflektory

 | Ovládání reflektorů 
samostatnými tlačítky

 | Nejuniverzálnější 
čelovka v nabídce

HP25R Výkon 1000 lumenů
Dosvit 187 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Dálkovýreflektor

187m 8772cd 1m IP66(prudký
déšť) 60mm 54mm 32mm 228g(včetně

akumulátoru)

Výkon(lumeny) 30 130 350 1000 0,2 –

Výdrž(hodiny) 42 12 4,5 1,5 192 –

Širokýreflektor

Výkon(lumeny) 4 30 130 350 – –

Výdrž(hodiny) 150 40 9 2,5 – –

NabíjecíčelovkaFenixHP25Rsevyznačujeunikátníkonstrukcí
sedvěmareflektory.Hlavníreflektorvytvářídobřezaostřený
světelnýkuželsvýkonem1000lumenůadosvitemaž187metrů,
druhý350lumenovýmásvětelnoustopuvelmiširokouaplynu-
lou.OvládáníobouLEDjenasoběnezávislé,takžepoužitíčelovky

jevelmijednoduché.KnapájenípoužíváLiionakumulátortypu
18650skapacitou2600mAh,kterýsenabíjípřímovčelovcepřes
microUSBkonektor.Voděodolnákonstrukceavolitelnýtvarsvětel-
néhokuželučiníztohotomodelujednuznejuniverzálnějšíchčelo-
vekzcelénabídky.Zaručeněvámskvěleposloužívkaždésituaci.

 | Moderní LED Cree 
XM-L2 + 2x Cree XP-G2

 | 2x nabíjecí Li-ion 
akumulátor 
18650 2600 mAh

 | Unikátní konstrukce 
se třemi reflektory

 | Ovládání reflektorů 
samostatnými tlačítky

 | Výdrž až 700 hodin (29 dní)

HP30R Výkon 1800 lumenů
Dosvit 206 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Dálkovýreflektor

206m 10689cd 1m IP66(prudký
déšť) 77mm 52mm 36mm 291g(bez

baterií)

Výkon(lumeny) 30 130 400 1000 – –

Výdrž(hodiny) 105 25 7,5 3 – –

Širokýreflektor

Výkon(lumeny) 4 130 800 – – –

Výdrž(hodiny) 700 20 3 – – –

NabíjecíčelovkaFenixHP30Rsevyznačujeunikátnívícereflekto-
rovoukonstrukcí.Velkýstředovýreflektorvytvářídobřezaostřený
světelnýkuželsdosvitemaž206metrů,dvamenšíbočnímají
světelnoustopuvelmiširokouaplynulou.OvládáníobouLEDjena
soběnezávislé,takžejemožnéobakuželylibovolněkombinovat.
Přirozsvícenívšechreflektorůnamaximumnabídnečelovkavýkon
až1800lumenů.DvojiceLiionakumulátorůtypu18650jeumístěná

voddělenémpouzdřenadlouhémkabelu,kterélzeumístitnaopa-
sek,dokapsyanebobatohu.Akumulátorylzenabíjetpřímovpouz-
dřepřesintegrovanýmicroUSBkonektor.Pouzdrojenavícvybaveno
iUSBvýstupem,takžeholzepoužítijakozáložnízdrojpronabíjení
mobilníhotelefonučiGPSnavigace.FenixHP30Rvyužijívšichni,kdo
potřebujíextrémnívýkonpodlouhoudobu,napříkladsportovcipři
outdoorovýchaktivitáchnebozáchranářipřinočníchzásazích.



49

 | Nejvýkonnější 
čelovka na čtyři 
tužkové baterie 
na trhu

 | Baterie umístěny 
v pouzdře na zátylku

 | Šet režimů svícení 
včetně SOS signálu

 | Reflektor je 
možné naklápět 
a tím nastavit 
směr svícení

 | Ultimativní osvětlení 
vašich nočních 
dobrodružství

HP15 UE Výkon 900 lumenů
Dosvit 178 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Burst Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 10 50 150 400 900 – 50

178m 7941cd 1m
IPX-6 
(prudký
déšť)

67,4mm 55,9mm 34,7mm 154,2g(bez
baterií)

Výdrž(hodiny) 160 40 10 3,5 – – –

Výdrž–alkalické
baterie 170 44 8 3,1 – – –

LEDčelovkaFenixHP15UltimateEditionnabízíbezkonkurenční
výkonaž900lumenůadosvitaž178metrů.Knapájenípoužívá
čtyřitužkovéAAbaterie,kteréjsouumístěnyvpouzdřenazátylku.
VýbornéhovýkonubylodosaženopoužitímnejnovějšíLEDCree
XML2.JednásetakonejsilnějšíčelovouLEDsvítilnunatužkové

baterienatrhu!Nabízícelkem6režimůsvícenívčetněSOSsignálu
avýbornouvýdržaž170hodin.HP15Ultimatejezvláštěvhodná
proběžeckélyžování,nočníběh,cyklistiku,speleologii,rybaření
adalšíaktivity.

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Burst Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 10 50 150 400 900 – –
123m 3784cd 2m IPX8,2m

podvodou 62,1mm 41,2mm 33,3mm 145g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 145 36 10,1 3,75 – – –

 | Moderní LED 
Cree XM-L2 U2

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Pět režimů výkonu 
s maximální výdrží 
až 145 hodin

 | Baterie umístěny 
v pouzdře na zátylku

 | Nárazuvzdorná 
a vodotěsná 
konstrukce

HP12 Výkon 900 lumenů
Dosvit 123 metrů

FenixHP12jeextrémněvýkonnáčelovka,kteránabízísvětelný
tokaž900lumenůadosvit123metrů.Těločelovkyibateriové
pouzdrojsouprecizněvyrobenyzodolnéhliníkovéslitiny.Díky
tomujeprachotěsná,nárazuvzdornáavodotěsnádo2metrůpod
vodu.KnapájenílzepoužítdvějednorázovéCR123Abaterieči

jedenLiionakumulátortypu18650.Světelnýmzdrojemješpič-
kováLEDCreeXML2súčinnostíaž180lumenůnaWatt.Čelovka
FenixHP12jezvláštěvhodnáproběžeckélyžování,nočníběh,
cyklistiku,rybaření,speleologiiadalšíaktivity.



50

HL série
Kompaktní čelovky



51

U čelových svítilen Fenix HL série je kladen hlavní důraz na kompaktní 
rozměry, nízkou váhu a pevnou konstrukci. V nabídce se nachází modely 
na běžně dostupné tužkové a mikrotužkové baterie, k dispozici jsou však 
i vysoce výkonné čelovky na mrazuvzdorné CR123A baterie či nabíjecí 
Li-ion akumulátory. Baterie jsou u všech čelovek umístěny uvnitř těla, 
takže odpadají externí pouzdra a kabely. Většina modelů má celokovové 
tělo z lehké hliníkové slitiny, takže výborně odolávají nárazům a jsou 
vodotěsné až 2 metry pod vodu. Čelovky HL série jsou skvělou volbou pro 
běhání, speleologii, turistiku, kempování, průmyslové použití i domácnost.



52

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Čer-

vená Dosvit Intenzita Nárazu
vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 5 50 150 400 950 – – 1
116m 3396cd 1m IPX8,2m

podvodou 87mm 51mm 46mm
167g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 100 29 10 3 0,75 – – 100

 | Moderní LED Cree XM-L2 U2 s teplejším 
odstínem světla

 | Nabíjecí Li-ion akumulátor 18650 2600 mAh

 | Šest režimů výkonu s výdrží až 100 hodin

 | Červené diody nenarušují adaptaci očí na tmu

 | Nabíjení přes micro-USB konektor

 | Odolná celokovová a vodotěsná konstrukce

 | Dvě barevná provedení – černá a písková

FenixHL60Rjeextrémněvýkonnánabíjecíčelovka,kteránabízí
světelnýtokaž950lumenůadosvit116metrů.Světelným
zdrojemješpičkováLEDCreeXML2U2steplejšímodstínem
světla(neutralwhite).SoučástíbaleníjeiLiionakumulátortypu
18650skapacitou2600mAh,kterýsenabíjípřímovčelovce
přesbočnímicroUSBkonektor.Celokovovákonstrukcezajišťuje

vysokouodolnost,optimálníchlazeníazároveňjeplněvodo-
těsná.Kdispozicijecelkem6režimůvýkonuvčetněčerveného
světlasvýdržíaž100hodin.HL60Rjezvláštěvhodnáproběžecké
lyžování,nočníběh,cyklistiku,turistiku,rybaření,speleologii
ačervenésvětlojistěocenívšichniastronomové.

HL60R Výkon 950 lumenů
Dosvit 116 metrů



53

 | Moderní LED Cree 
XM-L2 U2 s teplejším 
odstínem světla

 | Napájení 
2x CR123A, nebo 
1x 18650 nabíjecí 
Li-ion baterie

 | Pět režimů výkonu 
s výdrží až 150 hodin

 | Odolná celokovová 
a vodotěsná 
konstrukce

HL55 Výkon 900 lumenů
Dosvit 116 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Burst Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 10 55 165 420 900 – –
116m 3380cd 1m IPX8,2m

podvodou 84mm 46mm 48mm 115g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 150 30 10 3,75 – – –

FenixHL55jevýkonnáčelovkanabízejícísvětelnýtokaž
900lumenůadosvit116metrů.Knapájenílzepoužítbuďdvě
lithiovéCR123Abaterie,nebojedenvysokokapacitníLiion
akumulátortypu18650.SvětelnýmzdrojemješpičkováLEDCree
XML2U2steplejšímodstínemsvětla(neutralwhite).Výhodou
tohotoodstínusvětlajepřirozenějšíakontrastnějšípodáníbarev

vpřírodě.Celokovovákonstrukcezajišťujevysokouodolnost,
optimálníchlazeníazároveňjeplněvodotěsnáaždohloubky
2metrypodvodou.Kdispozicijecelkem5režimůvýkonusvýdrží
až150hodin.Zvláštěvhodnájeproběžeckélyžování,nočníběh,
cyklistiku,rybaření,speleologiiadalšíaktivity.

 | Nejmodernější 
LED Cree 
XM-L2 T6 s teplejším 
odstínem světla

 | Napájení 1x tužková 
AA baterie, nebo 
1x CR123A

 | Odolná celokovová 
a vodotěsná 
konstrukce

 | Čelovku lze vyjmout 
z držáku a použít 
jako ruční svítilnu

HL50 Výkon 365 lumenů
Dosvit 77 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Burst Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 3 55 150 285 – –

77m 1480cd 1m IPX8,2m
podvodou 63,8mm 32mm 30mm 57g(bez

baterie)

Výdrž(hodiny) 110 6,3 2 – – –

Výkon–CR123A 4 60 170 365 – –

Výdrž–CR123A 150 9,75 3 – – –

FenixHL50jemalá,lehká,variabilní,aletakévelmivýkonná
čelovka.Přessvékompaktnírozměrynabízíúctyhodnýsvětelný
tokaž365lumenůadosvitaž77metrů.Steplejšímodstínem
bíléhosvětlamáosvětlenýterénvěrnějipodanébarvy.Pro
napájenílzepoužítbuďběžnoutužkovouAAbaterii,nebolithiový

článekCR123A.Konstrukcečelovkyjecelokovová,takžejenárazu-
vzdornáavodotěsnáaž2metrypodvodou.HL50sevýborněhodí
naběháníadalšísportovníaktivity.Určitějivyužijeteipřivýle-
techdopřírody,aleneztratíseanijakomalýuniverzálnípomocník
vdomácnostiapřipráci.



54

 | Výkonná LED 
Cree XP-G2

 | Napájení 2x tužkové 
AA baterie

 | Široký světelný kužel

 | Červená dioda 
nenarušuje adaptaci 
očí na tmu

 | Univerzální využití 
při outdoorových 
aktivitách

HL30 Výkon 230 lumenů
Dosvit 51 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 4 50 140 230 – 50

51m 665cd 1m
IPX-6 
(prudký
déšť)

70mm 47,5mm 37,5mm 86,6g(bez
baterií)

Výdrž(hodiny) 150 12 4 2,5 – –

Výdrž–alkalické
baterie 160 14 3,5 2 – –

FenixHL30jelehkáavýkonnáčelovkanapájenázedvou
tužkovýchbaterií.Disponujesvětelnýmtokemaž230lumenů
aspeciálníoptikou,kterávytváříširokýplynulýsvětelnýkužel
sdosvitemaž51metrů.Hlavnímzdrojemsvětlaješpičkovábílá
LEDCreeXPG2R5azdrojemčervenéhosvětlaje5mmLEDod

japonskéfirmyNichia.Odolnostčelovkyprotivoděodpovídástan-
darduIPX6,takžejilzebezpotížípoužívativevlhkuazadeště.
FenixHL30lzedoporučitzvláštěproběh,turistiku,táboření,horo-
lezectví,astronomiiiběžnédomácípoužití.

 | Výkonná LED Cree XP-G2 s teplejším 
odstínem světla

 | Napájení 2x AA, nebo 2x 14500 Li-ion 
nabíjecí baterie

 | Výdrž až 600 hodin (25 dní) v kuse

 | Červená dioda nenarušuje adaptaci očí na tmu

 | Robustní nárazuvzdorná a vodotěsná konstrukce

HL35 Výkon 450 lumenů
Dosvit 90 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Burst Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Reflektor Váha

Výkon(lumeny) 0,5 30 70 200 260 1 50

90m 1970cd 1m IP68,2m
podvodou 68,8mm 45mm 46mm 122g(bez

baterií)

Výdrž(hodiny) 600 18 9 3,3 – 100 –

Výdrž–alkalické 600 22 9 3,3 – – –

Výkon–Liion 0,5 30 70 200 450 – –

Výdrž–Liion 250 19 8,5 3 – – –

ČelovkaFenixHL35přinášísvětelnýtokaž450lumenůavýdrž
až600hodinvúspornémrežimu.Knapájenílzepoužítdvě
klasickétužkovéAAbaterie(jednorázovéinabíjecí),nebodva
Liionakumulátorytypu14500.Robustnícelokovovákonstrukce
čelovkyzajišťujeoptimálníchlazeníazároveňjenárazuvzdorná,
vodotěsnáaž2metrypodvoduiprachotěsná(dlenormyIP68).
Kdispozicijecelkem8režimůvýkonu,včetněčervenéhosvětla

aSOS.Texturovanýreflektorvytvářísvětelnýkuželocelkovéšířce
90°sintenzivnějšímohniskem,kterédosvítíaždovzdálenosti
90metrů.VzhledemkvysokéodolnostilzeFenixHL35používat
jakopracovníčelovkunastavbáchčivprůmyslovýchprovozech.
Rovněžjevhodnáprojeskyňáře,naběhání,kempování,turistiku
ačervenouLEDjistěoceníastronomové.



55

 | Moderní LED Cree 
XP-G2 R5 a dvě 
doplňkové LED

 | Nabíjecí Li-pol 
akumulátor 1600 mAh

 | Sedm režimů výkonu 
s výdrží až 150 hodin

 | Nabíjení přes micro-
USB konektor

 | Ideální běžecká čelovka

HL26R Výkon 500 lumenů
Dosvit 100 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Dálkovýreflektor

100m 2564cd 1m IP66(prudký
déšť) 65mm 44mm 37mm 86g(včetně

akumulátoru)

Výkon(lumeny) 30 70 130 500 – 40

Výdrž(hodiny) 17 13 6,5 1,5 – 32

Širokýreflektor

Výkon(lumeny) 4 40 – – – –

Výdrž(hodiny) 150 16 – – – –

FenixHL26Rjevysocevýkonnánabíjecíčelovka,kteránabízísvě-
telnýtokaž500lumenůadosvit100metrů.Světelnýmizdrojijsou
výkonnáLEDCreeXPG2advojicemenšíchLEDsširokýmkuželem.
SoučástíčelovkyjeLipolakumulátorskapacitou1600mAh,který
senabíjípřeszabudovanýmicroUSBkonektor.Kdispozicijsou

4režimydálkovéhoreflektorua3režimydoplňkovýchLEDsširo-
kýmkuželem.Díkynízkéhmotnostipouhých86gramů(včetněaku-
mulátoru)jeHL26Rjezvláštěvhodnáproběháníadalšísportovní
aktivity.Hodíseinaturistiku,kempování,rybařeníadodomácnosti.



56

 | Výkonná LED Cree 
XP-G2 s teplejším 
odstínem světla

 | Napájení 
2x mikrotužkové 
AAA baterie

 | Šest režimů 
výkonu včetně 
červeného blikání

 | Reflexní prvky pro 
pasivní bezpečnost

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 4 30 70 200 0,2 –

50m 625cd 1m IP67,2m
podvodou 63mm 41,5mm 35mm 60g(bez

baterií)
Výdrž(hodiny) 37 8,5 3,5 1,1 170 –

Výdrž–alkalické
baterie 58 12,5 4 1,5 – –

FenixHL15jelehkáčelovkasvýkonemaž200lumenůadosvitem
50metrů.SvětelnýmzdrojemjevýkonnáLEDCreeXPG2,kteráje
napájenadvěmamikrotužkovýmiAAAbateriemi.Kdispozicijecel-
kemšestsvětelnýchrežimůsvýdržíaž170hodin.Jednouzfunkcí
jeičervenéblikánípostranníchdiod,kteréspolusreflexními

prvkyzvyšujíbezpečnostpřipohybuposilnici.Díkyvázepouhých
60gramůčelovkunahlavětéměřneucítíte.Vzhledemktěmto
parametrůmsičelovkuzamilujízvláštěběžci,alejistějioceníte
ipřivýletechdopřírody,připrácinebovdomácnosti.

HL15 Výkon 200 lumenů
Dosvit 50 metrů

 | Výkonná LED 
Cree XP-G2

 | Napájení 1x tužková 
AA baterie

 | Výdrž až 110 hodin 
nepřetržitého svícení

 | Odolná celokovová 
a vodotěsná 
konstrukce

 | Hmotnost jen 
52 gramů

HL23 Výkon 150 lumenů
Dosvit 55 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 3 50 150 – –

55m 758cd 1m IP68,2mpod
vodou 71mm 38,9mm 40mm 52g(bez

baterií)
Výdrž(hodiny) 100 5,75 1,3 – –

Výdrž–alkalické
baterie 110 4,5 1 – –

FenixHL23jekompaktníčelovkanajednutužkovoubaterii
svysoceodolnoukonstrukcí.Díkypreciznímuprovedenítělazhli-
níkovéslitinyadržákuzodolnéhoplastujenárazuvzdornáataké
plněprachuvzdornáavodotěsnáaždohloubkydvametrypod

vodou.SvětelnýmzdrojemjediodaCreeXPG2,kteráposkytuje
světelnýtokaž150lumenůsdosvitem55metrů.Velmislušné
parametryapříznivácenapředurčujíHL23kceléřaděsportov-
ních,zájmových,pracovníchiběžnýchčinností.



57

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Čer-
vená

Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 3 8 – – 0,2 0,2 –
4,5m 5,3cd 1m IPX8,2m

podvodou 69,5mm 29,2mm 28,2mm 13g(bez
baterie)Výdrž(hodiny) 90 50 – – 75 280 –

 | Vysoce jasné červené a bílé LED

 | Napájení 2x CR2032 baterie

 | Nárazuvzdorná a plně vodotěsná konstrukce

 | Sponou lze světlo uchytit na kapsu či batoh

 | Miniaturní velikost a váha

HL05 Výkon 8 lumenů
Dosvit 4,5 metrů

MiniaturníčelovkaFenixHL05jenapájenádvěmalithiovými
bateriemiCR2032apřinášíčtyřisvětelnémódyvčetněčerveného
světlaablikání.Širokýsvětelnýkuželsplynulýmrozložením
jasurovnoměrněosvětlíprostorpředvámiaždovzdálenosti
4,5metru.Čelovkajetakzvláštěvhodnánapráci,kdypotřebujete

svítitnaruceatakénakempování.Konstrukcejenejennárazu-
vzdorná,aleiplněvodotěsnádlenormyIPX8,atoaždohloubky
2metrypodvodou.Svouminiaturnívelikostíaextrémněnízkou
váhou(13gramů)ječelovkaFenixHL05vhodnánakaždodenní
nošení.

 | Výkonná LED 
Philips LXZ2

 | Napájení 
1x mikrotužková 
AAA baterie

 | Nárazuvzdorná a plně 
vodotěsná konstrukce

 | Čelovku lze 
použít jako malou 
kapesní svítilnu

 | Integrovaný 
otočný difuzér

HL10 Výkon 70 lumenů
Dosvit 30 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 4 30 70 – –

30m 229cd 1m IPX8,2m
podvodou 70mm 26mm 23mm 33g(bez

baterie)
Výdrž(hodiny) 26 3,2 1 – –

Výdrž–alkalické
baterie 24 2,5 0,7 – –

FenixHL10jeminiaturníčelovkasvýkonemaž70lumenůnajednu
mikrotužkovouAAAbaterii.Širokýsvětelnýkuželosvětlíprostor
předvámiaždovzdálenosti30metrů.Navícholzeještěvíce
zjemnitarozšířitpomocíotočnéhodifuzéru,kterýjeintegrován
načelovce.HL10jetakzvláštěvhodnánapráciakempování.

Konstrukcejenejennárazuvzdorná,aleiplněvodotěsnádle
normyIPX8,atoaždohloubky2metrypodvodou.Praktičnost
čelovkyzvyšujemožnostvyjmoutsvětlozhlavovéhodržáku
apoužívatčelovkuijakomaloukapesnísvítilnu.Svouminiaturní
velikostíječelovkaFenixHL10vhodnánakaždodennínošení.



58

BC série
Cyklistické svítilny



59

Světla na kolo Fenix vynikají vysokým výkonem a zároveň minimální váhou 
i rozměry. Chytrý design držáků umožňuje rychlou montáž i demontáž 
svítilen na řidítka všech běžných průměrů, bez použití nářadí. Baterie nebo 
nabíjecí Li-ion akumulátory jsou v sérii BC umístěny přímo ve svítilnách. 
Speciálně optimalizovaná optická soustava s technologií Dual Distance 
Beam vytváří světelný kužel plynule osvětlující celý prostor před jízdním 
kolem. Světla na kolo Fenix lze využít na noční tréninky, pravidelné 
dojíždění do práce i na vytrvalostní závody, či extrémní noční sjezdy.



ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Burst Strobo-
skop Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 100 200 500 1200 1800 200
170m 7225cd 1m

IPX-6 
(prudký
déšť)

126,7mm 50mm 31,8mm 161g(bez
baterií)Výdrž(hodiny) 20 11 5 1,8 – –

 | Dvě výkonné LED Cree 
XM-L2 T6 s teplejším 
odstínem světla

 | Napájení 4x CR123A, nebo 
2x nabíjecí Li-ion baterie 18650

 | Snadná a rychlá 
instalace na řídítka

 | Šest režimů výkonu 
včetně blikání

 | Lze použít i jako ruční svítilnu

 | Dual Distance Beam System 
s dvojitým směrováním světla

BC30 Výkon 1800 lumenů
Dosvit 170 metrů

FenixBC30jeextrémněvýkonnésvětlonakolosesvětelným
tokemaž1800lumenů.Knapájenílzepoužít2x18650Liionaku-
mulátory,nebo4xCR123Abaterie,kterésevkládajípřímodotěla
svítilny.SvětelnýmzdrojemjsoudvědiodyCreeXML2steplejším
odstínembíléhosvětla.Výhodoutohotoodstínujepřirozenější
akontrastnějšípodáníbarevvterénu.Speciálnětvarovanáoptika

DualDistanceBeamSystemvytvářísvětelnýkuželkombinující
široképeriferníosvětleníadosvitaždovzdálenosti170metrů.
Svítilnulzerychleuchytitpomocíbytelnéhodržákunacyklistická
řídítka.FenixBC30jeurčenáprovšechny,kteřívyžadujínekom-
promisnívýkonpronočnízávodyčiextrémníjízdy.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 100 200 380 880 100 –
125m 3906cd 1m

IPX-6 
(prudký
déšť)

113mm 42mm 40,5mm
115g(včetně
akumulá-
toru)Výdrž(hodiny) 12 6 3 1 – –

 | LED Cree XM-L2 s teplejším odstínem světla

 | Napájení 1x nabíjecí Li-ion 
baterie 18650 2300 mAh

 | Pět režimů výkonu včetně blikání

 | Lze použít i jako ruční svítilnu

 | Nabíjení prostřednictvím micro-USB

BC21R Výkon 880 lumenů
Dosvit 125 metrů

NabíjecísvětlonakoloFenixBC21Rpřinášísvětelnýtokaž
880lumenůsdosvitemaž125metrů.Jenapájenaakumulá-
toremtypu18650,kterýsenabíjípřesmicroUSBkonektor
přímovesvítilně.SvětelnýmzdrojemjemodernídiodaCree
XML2T6steplejšímodstínemsvětla.Svítilnapoužíváosvědče-
noutechnologiidvojitéhosměrovánísvětlaDualDistanceBeam

System.Hlavníkuželsvětlasvítídodálky,zatímcosekundární
širokýkuželpaprskůplynuleosvětlujecelýprostorpředjízdním
kolem.Prozvýšeníbezpečnostijsounabocíchsvítilnynavícčer-
venéLED,kterésvítídostran.FenixBC21Rposkytnedostatečný
výkonavýdržnanočnítréninky,závodyidojížděnídopráce.

60



 | Dvě výkonné LED Cree 
XM-L2 T6 s teplejším 
odstínem světla

 | Informační 
OLED displej

 | Lze použít i jako 
ruční svítilnu

 | Šest režimů výkonu 
včetně blikání

 | Nabíjení 
prostřednictvím 
micro-USB

BC30R Výkon 1600 lumenů
Dosvit 155 metrů

KompaktnínabíjecícyklosvítilnaBC30RjevybavenaOLEDdis-
plejem,kterýzobrazujeaktuálnězvolenýrežimvýkonuazbý-
vajícívýdržakumulátoru.Svítilnajeosazenadvojicímoderních
LEDCreeXML2T6steplejšímodstínemsvětla(neutralwhite).
Používánověvyvinutoutechnologiidvojitéhosměrovánísvětla
DualDistanceBeamSystem,umožňujícívidětdomíst,kterájiné

svítilnyneosvítí.Vestavěnýakumulátorlzenabíjetprostřednic-
tvímmicroUSBportunaspodnístraněsvítilny.Cyklosvítilnadis-
ponuješestirežimyvýkonuvčetněkrátkodobéhoBURSTrežimu
ablikání.BC30Rvámvýborněosvětlícestupřinočníchtrénincích,
dojížděnídopráceivytrvalostníchzávodech.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Burst Strobo-
skop Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Šířka Výška Váha

Výkon(lumeny) 100 200 500 800 1600 200
155m 5625cd 1m

IPX-6 
(prudký
déšť)

114mm 50,5mm 31,8mm
222 g 

(včetněaku-
mulátoru)Výdrž(hodiny) 20,3 11,8 4,5 2,5 – –

NADPRŮMĚRNÁ KVALITA 
A VLASTNOSTI

61



62

CL série
Lucerny



63

Lucerny Fenix CL série jsou svým difuzním osvětlením přizpůsobeny 
pro stacionární osvětlení místnosti, stanu či tábořiště. Nabízí vysoký 
výkon, nízkou váhu a dlouhou výdrž, takže jsou snadno přenosné a skvěle 
poslouží i při vícedenním pochodu. Kromě několika režimů bílého světla 
je u některých modelů k dispozici i světlo červené, které je užitečné pro 
zachování adaptace očí na tmu a v zábleskovém režimu ho lze využít 
i v nouzových situacích. Lucerny lze pomocí praktického oka zavěsit, 
postavit na rovnou plochu či díky magnetům v základně přichytit na rovnou 
železnou plochu. Jedná se o velmi užitečné příslušenství pro turistiku, běh, 
táboření, na chatu a do domácnosti.



64

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Výška Váha

Výkon(lumeny) 10 50 100 350 650 100 –

35m 307cd 1m IPX7,1mpod
vodou – 93mm 136mm

556 g 
(včetně
akumulá-
torů)

Výdrž(hodiny) 300 70 38 9 4,5 – –

 | SMD LED s teplejším odstínem světla

 | Výdrž až 300 hodin nepřetržitého svitu

 | Napájení 3x 18650 nabíjecí Li-ion baterie

 | Nabíjení přes micro-USB port

 | USB výstup pro dobíjení přenosné elektroniky

 | Výkonné stacionární osvětlení 
s nadstandardní výdrží

CL30R Výkon 650 lumenů
Dosvit 35 metrů

VysocevýkonnánabíjecílucernaFenixCL30Rnabízísvětelnýtok
až650lumenůaplošnéosvětleníprostoruaždovzdálenosti
35metrů.NapájenajetřeminabíjecímiLiionakumulátorytypu
18650skapacitou2600mAh,kterésenabíjípřímovlucerně
pomocívestavěnéhomicroUSBportu.Lucernajezároveňvyba-
venaiUSBvýstupem,takžejilzepoužítjakopowerbankupro

nabíjenítelefonu,GPSnavigaceadalšíchUSBzařízení.Vekono-
mickémrežimupřesahujevýdrž12dní(300hodin)nepřetržitého
svícení.Lzejizavěsit,postavitneboupevnitpomocístativového
závitunaspodnístraně.CL30Rjepraktickýmřešenímosvětlení
nachatu,tábořiště,dokaravanuanavšechnadalšímístabez
elektřiny,nebopropřípadjejíhonáhléhovýpadku.



65

 | Tříbarevná LED s bílým, 
červeným a zeleným světlem

 | Napájení 1x mikrotužková 
AAA baterie

 | Váha necelých 13 gramů

 | Vhodná pro každodenní nošení

 | Sedm režimů svícení

CL05 Výkon 8 lumenů
Dosvit 3,4 metrů

ANSI/NEMA FL 1 Eco Nízký Střední Vysoký Turbo Strobo-
skop SOS Zelená Čer-

vená Dosvit Intenzita Nárazu
vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Výška Váha

Výkon(lumeny) 0,8 8 – – – 2 8 5 2

3,4m 2,9cd 1m IPX8,2m
podvodou – 18mm 72,5mm 12,8g(bez

baterií)
Výdrž(hodiny) 33 3,3 – – – 22 – 8 8,5

Výdrž–alkalické
baterie 40 4 – – – – – 10,5 11

MinilucernaFenixCL05jevybavenatříbarevnouLEDsbílým,čer-
venýmazelenýmsvětlem.Díkysvýmzanedbatelnýmrozměrům
ahmotnostijevhodnáprokaždodennínošeníamůžetejibrát
vzásaděkamkoliv.Připnetesijinaklíče,batohanebojipoužijte
jakosvíčku.Díkyzábleskovýmrežimůmjilzepoužívatijako

signalizačníapozičnísvětlo.Svítilnaneníomocvětšínežmik-
rotužkovábateriezekteréjenapájena.Samozřejmostíjevysoká
kvalitaprovedení,odolnostavodotěsnost.Lucernajesvými
vlastnostmipředurčena,abysloužilajakopraktickýsvětelný
pomocník,kterýjevždypřiruce.

ANSI/NEMA FL 1 Nízký Střední Vysoký Turbo Čer-
vená

Strobo-
skop SOS Dosvit Intenzita Nárazu

vzdornost Vodotěsnost Délka Průměr Výška Váha

Výkon(lumeny) 0,8 50 200 350 1,5 1,5 –

25m 156cd 1,5m
IPX-6 
(prudký
déšť)

– 52mm 99mm

177 g 
(včetně
akumulá-
toru)

Výdrž(hodiny) 600 23,75 5 2,3 44 – –

 | SMD LED s teplejším 
odstínem světla

 | Výdrž až 25 dní nepřetržitého svitu

 | Nabíjecí Li-ion akumulátor 
18650 2300 mAh

 | Nabíjení přes micro-USB port

 | Doplňkové červené LED

CL25R Výkon 350 lumenů
Dosvit 25 metrů

NabíjecílucernaFenixCL25Rsvýkonemaž350lumenůpři-
nesevašemutábořeníakempovánískutečnýsvětelnýkomfort.
NapájenajejednounabíjecíLiionbateriítypu18650,kterou
lzevnouzinahraditidvěmajednorázovýmiCR123Abateriemi.
Akumulátorsevlucerněnabíjípomocívestavěnéhomicro-
USBportu.Vekonomickémrežimudosahujevýdržaž25dní

(600hodin)nepřetržitéhosvícení.Lzejizavěsit,postavitnebo
snadnoupevnitpomocímagnetuukrytémunaspodnístraně.
Lucernadisponujetakédoplňkovýmčervenýmsvětlempro
situacevyžadujícínízkouhladinuosvětlení.CL25Rjepraktickým
řešenímprovšechnymilovníkykempinguatáboření,využitínajde
takévdomácnostechpřivýpadkuelektrickéhoproudu.



66

Příslušenství



67

 | Nabíjecí algoritmus CC/CV

 | Ochrana proti opačnému vložení baterií

 | Funkce powerbanky (USB výstup)

 | ARE-X1 kompatibilní s Li-ion 
akumulátory 26650, 18650

 | ARE-X2 kompatibilní s Li-ion akumulátory 26650, 
18650, 18500, 16340/RCR123A, 14500, 10440 a dalšími

NabíječkyFenixAREX1aAREX2lzesnadnonapájetpřesmicro-
USBkonektor.Přivloženínabitéhoakumulátorunavícfungují
iopačnějakozáložnízdroj(powerbank)pronabíjeníUSBzařízení
(mobilnítelefony,MP3přehrávačeadalší).Nabíječkyjsouurčeny

pro3,7Va3,6Vlithiumiontovéakumulátoryaposkytujínabíjecí
proudaž1000mA.NabíječkaAREX2umínabíjetjedenaždva
akumulátoryvšechběžnýchvelikostíod10440po26650,zatímco
AREX1můženabíjetjedenakumulátortypu18650,či26650.

USB nabíječky pro Li-ion akumulátory ARE-X1 a ARE-X2

 | Zabudovaná ochranná elektronika zabrání 
přebití, zkratu i přílišnému vybití

 | Životnost minimálně 500 cyklů nabíjení

 | Netrpí paměťovým efektem, lze kdykoliv dobíjet

 | Hmotnost cca 50 gramů

NabíjecíLiionakumulátorytypu18650jsounabízenyvevíce
kapacitách—2600mAh,2900mAh,3400mAha3500mAh.
Vněkterýchkapacitáchjekdispoziciispeciálníverzesezabudo-
vanýmmicroUSBkonektorempropříménabíjeníakumulátoru.

Liionbateriejsounejlepšívolbouzhlediskauchovanéenergie
vzhledemkjejichrozměrůmaváze.Netrpísamovybíjenímani
paměťovýmefektem.

Li-ion akumulátory 18650

 | Nezávisle monitorované nabíjecí kanály

 | Nabíjecí proud 1000 mA

 | Ochrana proti opačnému vložení baterií

 | Lze dokoupit adaptér ARW10 pro použití v autě

 | Kompatibilní s NiMH akumulátory typu: C, AA, AAA

 | Kompatibilní s Li-ion akumulátory typu: 26650, 
18650, 18500, 16340/RCR123A, 14500 a dalšími

UniverzálnínabíječkyumínabíjetLiioniNiMHakumulátory
všechběžnýchvelikostí.Nabíjecíkanályjsouzcelanezávislé,lze
tedynabíjetjednuaždvěbaterie(modelAREC1+),nebojednuaž

čtyřibaterie(moelAREC2+)srůznouchemií,velikostí,kapacitou
istavemnabití.Informaceoprůběhunabíjeníjsouzobrazovány
napřehlednémLCD.

Univerzální nabíječky ARE-C1+ a ARE-C2+

 | Nabíjecí proud 1000 mA

 | Ochrana proti opačnému vložení baterií

 | Rozměry 125 x 60 x 18 milimetrů, hmotnost 58 gramů

 | Kompatibilní s NiMH/NiCd 
akumulátory typu: C, AA, AAA

 | Kompatibilní s Li-ion akumulátory typu: 26650, 
18650, 18500, 16340/RCR123A, 14500 a dalšími

UniverzálníUSBnabíječkaFenixAREX1+najedenkusLiionnebo
NiMH/NiCdakumulátoru.Nabíjecíproudaž1000mA,dlemožností
USBzdrojedokteréhobudetemítnabíječkupřipojenou(počí-
tač,síťovýUSBzdroj,nabíječkanamobilnítelefonsmicroUSB).

Automatickyrozpoznávloženýtypakumulátoruazvolíoptimální
nabíjecíalgoritmus.NabíječkajevybavenaLCDdisplejem,který
zobrazujeaktuálnínapětíakumulátorů,typnabíjenýchbaterií
adalšíinformace.

Univerzální USB nabíječka ARE-X1+



68

 | Vyrobeno z transparentního 
nárazuvzdorného polykarbonátu

 | Plochá horní část, svítilnu lze na difuzér postavit

 | Mléčná bílá barva

 | Difuzér Fenix AOD-M je kompatibilní s LD41, 
TK09, TK15, TK16, TK20R, FD41, RC20

 | Difuzér Fenix AOD-S je kompatibilní s E15, 
E20, E25, E35, LD12, LD22, PD25, PD32, 
PD35, UC30, UC35, FD30, RC09, RC11

Difuzérrozptylujesvětelnýkuželsvítilnydovšechstran.
Použitísvítilnysetakrozšiřujeiofunkcilampičky,napříkladpro

pohodlnéosvětlenímístnostičistanu,nebolzebaterkuvyužít
ijakosignálnílampu.

Všesměrové difuzéry AOD

 | Používá tvrzené ultra čisté sklo s vysokou 
mírou propustnosti světla

 | Uchycení čočky vyrobeno 
z nárazuvzdorného polykarbonátu

 | Filtr AOF-S je kompatibilní s LD12, LD22, PD25

 | Filtr AOF-S+ je kompatibilní s E20, E20 UE, 
PD32, PD35, UC30, UC35, FD30

 | Filtr AOF-M je kompatibilní s TK09, TK15, TK16, TK20R

 | Filtr AOF-L je kompatibilní s LD41, FD41, RC20BarevnéfiltryprosvítilnyFenixzměnísvětelnýkuželsvítilny
zbílénasytěčervenou,zelenoučimodrou.Vhodnénapříkladpro
signalizaci,forenznípoužití,myslivostaastronomii.

 

Barevné filtry AOF

 | Zabudovaná ochranná elektronika zabrání 
přebití, zkratu i přílišnému vybití

 | Životnost minimálně 500 cyklů nabíjení

 | Akumulátory 14500 jsou kompatibilní 
s Fenix HL35, E25 UE, LD09, LD12

 | Akumulátory RCR123A jsou kompatibilní 
s Fenix E15, PD25, RC09

Nabíjecílithiumiontovéakumulátorytypu
RCR123A/16340a14500jsouvhodnédomenšíchvysocevýkon-
nýchsvítilen.Akumulátor14500mápřibližněstejnouvelikostjako
běžnátužkovábaterie,mávšaktrojnásobnénapětíakapacitu

800mAh.AkumulátorytypuRCR123Asepoužívajíjakonabíjecí
alternativakjednorázovýmCR123Abateriímajejichkapacitaje
700mAh.Netrpísamovybíjenímanipaměťovýmefektem.

Li-ion akumulátory 14500 a RCR123A/16340

 | Vyrobeno z transparentního 
nárazuvzdorného polykarbonátu

 | Jednoduše a rychle nasaditelný 
a demontovatelný na svítilny

 | Červená barva

 | AOT-S je kompatibilní s E20, E25, E35, LD12, LD22, 
PD25, PD32, PD35, UC30, UC35, RC11, FD30

 | AOT-M je kompatibilní s TK09, TK15, TK16, TK20R

 | AOT-L je kompatibilní s LD41, FD41, RC20

Vysoceviditelnýpolicejnívýstražnýkuželrozšiřujepoužitísvítilen
Fenixprořízenísilničníaleteckédopravy,upozorněnívnouziči

signalizaci.Oceníhotedyzvláštěprofesionálovépřislužebním
nasazení.

Výstražné dopravní kužely AOT



69

 | Obě montáže jsou kompatibilní se 
svítilnami s palcovým průměrem těla, 
např. TK15, TK16, TK20R, TK32, FD41

 | Do montáže Fenix ALG-01 lze upevnit 
i svítilny s průměrem od 22 mm, například 
FD30, PD32, PD35, UC35, TK09

MontážesvítilnynanormalizovanouzbraňovoulištuWeaver/
Picatinijsouvhodnéprosvítilnysprůměremtělapřibližné1palec.
Proupevněnístranovémontáženalištunenípotřebanářadí,

šroublzejednodušedotáhnoutrukou.MontážFenixALG01se
upevňujepomocíimbusu.Připoužitínadlouhézbranidoporuču-
jemepoužítvzdálenýkabelovýspínač.

Montáže na zbraňovou lištu

 | Pevné a spolehlivé uchycení svítilny 
na hlaveň dlouhé zbraně

 | Montáže jsou vhodné například pro svítilny TK09, 
TK15, TK16, TK22, TK32, PD32, PD35, UC35 a další

Vybíratlzezdvoudílnékovovémontážeamagnetickémontáže
prorychléuchycení.Dvoudílnákovovámontážjeurčenapro
připevněnísvítilnyspalcovýmprůměremnahlaveňsprůmě-
rem12až21mm.Magnetickoumontážlzepoužítsesvítilnami

sprůměremtěla23až26milimetrůaprůměremreflektorudo
60milimetrů.Lzejiuchytitnavšechnyběžnékulovnice,brokov-
nicesjednotnouhlavníinakulobrok.

Montáže na hlaveň dlouhé zbraně

 | Obě montáže jsou kompatibilní se 
svítilnami s palcovým průměrem těla, 
např. TK15, TK16, TK20R, TK32, FD41

 | Do montáže Fenix ALG-00 lze upevnit 
i svítilny s průměrem od 22 mm, například 
FD30, PD32, PD35, UC35, TK09

MontážesvítilnynanormalizovanouzbraňovoulištuWeaver/
Picatinijsouvhodnéprosvítilnysprůměremtělapřibližné1palec.
UmontážeFenixALG00seproupevněnístisknoupostranní
packy,nasunesenalištuapackyseuvolníazapadnoudovýřezů

vliště.Alternativnírychloupínacímontážsenalištězajišťuje
pomocípáčky.Připoužitínadlouhézbranidoporučujemepoužít
vzdálenýkabelovýspínač.

Rychloupínací montáže na zbraňovou lištu

 | Tlakový spínač s životností 100 000 sepnutí

 | Vinutý kabel vyroben z pružného polyuretanu

 | Délka kabelu v zavinutém stavu 23 centimetrů 
a až 80 centimetrů v rozvinutém stavu

 | Kabelový spínač AER-02 je kompatibilní 
s PD32, PD35, UC35, FD30, FD41, TK09, TK15

 | Kabelový spínač AER-03 je kompatibilní 
s TK16, TK20R, TK32

Vzdálenýkabelovýspínačjevhodnýpropoužitísesvítilnoumon-
tovanounadlouhézbrani.Nakoncikabelujejednokulatétlačítko
aplochýtlakovýspínač.Stiskemspínačůlzesvítilnyrozsvítit

krátkodobě,nebotrvale.Spínačjenavícopatřensuchýmzipem,
cožvámpomůžesjehoumístěnímkamkolivnazbraň.Kabelový
spínačjeprakticképříslušenstvíprotaktickéalovecképoužití.

Vzdálené kabelové spínače AER-02, AER-03



70

 | Držák je velmi stabilní a schopný snášet dlouhodobé 
zatížení přímým sluneční světlem a deštěm

 | Vysoce kvalitní gumový úchyt poskytuje 
pevné, nárazům a prokluzu odolné sevření

 | Použitelný se svítilnami s průměrem 
těla cca 2—4 centimetry

 | Pro rychlou a pohodlnou montáž na helmu i zbraň

VelmipraktickýdržákTwofishBikeblocksestávajícízpružné
gumyadlouhéhosuchéhozipu.Díkygeniálnějednoduchéavelmi
flexibilníkonstrukciholzepoužítnapříkladpropřipevněnísvítilny

napažbudlouhézbraně,činahlaveň.Cyklistéhopoužívajípro
upevněnísvítilnynacyklistickoupřilbu,pumpičkynarámkolaatd.
VyrábíamerickáfirmaTwoFish.

Univerzální držák pro svítilny Twofish Bikeblock

 | Směr svícení lze nastavit v rozsahu 30°

 | Vyrobeno z kvalitního plastu s dlouhou 
životností a odolností vůči dešti a UV záření

 | Úchyty jsou vypodloženy gumou, takže 
poskytují pevné a neprokluzující sevření

 | Kompatibilní například s Fenix E20, E25, 
E35, UC30, UC35, LD12, LD22, PD25, PD32, 
PD35, UC35, TK09, TK15, TK16, TK20R

OtočnýadaptérprouchycenísvítilenFenixnajízdníkolo.Držák
sestávázedvoučástíspojenýchrychloupínacímmechanismem,
vpřípaděpotřebytaklzesvítilnuzkolarychledemontovat.Držák

jekompatibilnísřídítkysprůměrem22—35milimetrůasesvítil-
namisprůměremtěla18—26milimetrů.

Držák svítilny na řídítka ALB-10

 | Vhodné pro svítilny s průměrem 
těla 25—26 mm (1 palec)

 | Vhodné pro montáž na puškohledy 
s průměrem 25 i 30 mm

 | Montáže jsou vhodné například pro svítilny 
TK09, TK15, TK16, TK20R, TK32 a další

Vybíratlzezdvojicemontážíprosvítilnynapuškohledy:dvou-
dílnékovovémontážeaklešťovérychlomontáže.Obějsouvhodné
promontážnapuškohledysprůměrem25i30mm.Vhodnéjsou

prosvítilnysprůměremtěla25—26mm(1palec).Oběmontáže
jsoudostatečněvysokéipropoužitísvítilnysvětšímreflektorem
(aždo6—7cm)asvětelnýmipuškohledysvelkoupředníčočkou.

Montáže pro svítilny na puškohled

 | Twofish Cycleblock se proti verzi Lockblock liší 
použitím robustnějších a delších suchých zipů

 | Vysoce kvalitní gumový úchyt poskytuje 
pevné, nárazům a prokluzu odolné sevření

 | Montáž i demontáž svítilny na kolo za 
pomoci držáku Twofish je otázkou vteřin

 | Vhodné i pro oversize řídítka 
s průměrem 32 milimetrů

UniverzálnídržákyTwofishCycleblockaLockblockssloužípro
uchyceníručnísvítilnynařídítkajízdníhokola.Nabízígeniálnějed-
noduchéflexibilníuchycenípomocídvoupevnýchsuchýchzipů.

VyrábíamerickáfirmaTwoFishzaměřenánaprodukcinejrůz-
nějšíchprůmyslovýchdržáků.Držákjevhodnýzvláštěprolehčí
svítilnynajednuaždvětužkovéčiCR123baterie.

Univerzální držáky svítilny na řídítka Twofish



71

 | Sada ALD-02 obsahuje protiskluzový 
popruh a čtyři háčky

 | ALD-02 je kompatibilní se všemi čelovkami Fenix

 | Držák ALG-03 je určen pro rychlé uchycení 
čelovky HL60R bez popruhů

 | Vhodné pro většinu pracovních 
a outdoorových helem

SadaALD02obsahujeprotiskluzovýpopruhsesilikonovým
proužkemačtyřikusyháčkůproupevněníčelovkynapracovní
aoutdoorovéhelmy.Popruhdržíčelovkuspolehlivěnamístě
aháčkyjizajišťujíprotisklouznutí.ProuchyceníčelovkyHL60R

nahelmulzepoužítplastovýdržákALG03.Držáksenahelmu
upevnípomocísamolepícívrstvy,čelovkabezpopruhůsedoněj
potéjednodušezasune.

Montáže ALD-02 a ALG-03 pro čelovky na helmu

 | Rychlá montáž na řídítka pomocí jednoho šroubu

 | Vhodné pro řídítka s průměrem do 32 mm

 | Pevné a bezpečné uchycení svítilen 
s průměrem těla cca 23—26 mm

 | Celková výška 8,4 cm, šířka držáku cca 
3,3 cm, váha pouhých 42 gramů

Jednoduchýaspolehlivýotočnýdržákpropřipevněnísvítilnyna
kolovyrobenýztvrzenégumy.VhodnýproLEDsvítilnyspřibližně
palcovýmprůměremtěla,tj.cca2,3až2,6cm.Vhodnénapříklad

prosvítilnyFenixE35,PD32,PD35,TK09,TK15,TK16,TK20R,RC11,
UC30,UC35amnohédalší.

Otočný gumový držák svítilen na kolo

 | Otočné pouzdro AB02 je vybaveno pružnou ocelovou 
sponou pro zavěšení na opasek a umožňuje 
používat svítilnu umístěnou na opasku

 | Pouzdra ALP-MT jsou vhodná pro svítilny s délkou 
do 15 centimetrů. Jsou vyrobená z materiálu 
Cordura 700D, který se vyznačuje vysokou 
trvanlivostí a odolností vůči roztržení a otěru

FenixAB02jeuniverzálníotočnépouzdroprosvítilnysprůměrem
1,8—2,6centimetru.Díkyspeciálnímumechanismulzepouzdro
zavěšenénaopaskuotáčetve12krocích.Otevřenýdesignnavíc

umožňujeovládatsvítilnuvloženouvpouzdře.Odolnépouzdro
ALPMTumožňujenastavitdélkuajevhodnéprořadusvítilen
Fenix,multinářadí,zavíracínožeadalšípříslušenství.

Pouzdra pro svítilny

 | Jednoduchý textilní popruh je vyrobený z kvalitního 
příjemného materiálu. Vhodný zvláště pro menší 
a lehčí svítilny Fenix E01, E05, LD02, E12, E15, 
LD09, LD12, LD22, PD25, RC05, RC09 a další

 | Značkový popruh Fenix headband je 
kompatibilní se svítilnami Fenix E12, E15, E20, 
E25, LD09, LD12, LD22, PD25, RC05, RC09

Použijtevašisvítilnujakočelovku!DíkypopruhůmFenixmůžete
použítvašistávajícívýkonnousvítilnujakočelovku.Uvolnívám
takruceausnadnívámpohybvpřírodě.Elastický,speciálněnavr-
ženýtrojramennýpopruhFenixHeadbandzahrnujedvadržákyna

svítilnyajednovodotěsnépouzdronabaterie.Vnabídcejeijed-
noduchétextilnípouzdroselastickýmokem,kterépojmesvítilny
sprůměrempřibližně14—22milimetrů.

Hlavové popruhy pro svítilny



Potřebujete poradit?
Naším cílem je maximální spokojenost zákazníků. Pokud potřebujete poradit s výběrem vhodného 
modelu pro vás či vaše blízké, vyřešit problém se svítilnou, sdělit nám poznatek z používání či tip na 
zlepšení, pak nás prosím kontaktujte e-mailem nebo telefonicky přímo na naši zákaznickou podporu.

Kontaktní telefon: +420 734 793 444

Kontaktní e-mail: svitilny@kronium.cz

Záruční podmínky
Na svítilny, čelovky i lucerny poskytuje výrobce záruku pět let, s výjimkou světel s pevně zabudovaným akumulátorem 
(BC30R), na které je záruka dva roky. Na nabíječky, akumulátory a další příslušenství je záruka dva roky. V případě, že 
máte s vaší svítilnou nějaké problémy, kontaktujte nás nejdříve e-mailem na svitilny@kronium.cz, mnohdy se vše podaří 
vyřešit radou.

Omezená doživotní záruka: pokud se problém projeví po uplynutí záruční lhůty a výrobce má potřebné náhradní díly stále 
k dispozici, pak provede opravu svítilny a nebude účtovat cenu práce. Vyhrazuje si však právo účtovat cenu náhradních dílů. 

Vadné zboží stačí doručit osobně nebo poštou na naši adresu: ARIGA, s. r. o., servis Fenix, Římská 20, 120 00 Praha 2. 
Nezapomeňte přiložit kopii kupního dokladu a popis závady.

72

Často kladené otázky

1.  Jak rozlišit pravou svítilnu 
Fenix od padělku?

Od září roku 2008 jsou všechny svítilny opatřeny 
sériovým číslem (například 1LS5VM00323). Sériové 
číslo je vygravírované na svítilně i nalepené na krabičce. 
V případě pochyb o pravosti svítilny nás kontaktujte 
na e-mailu svitilny@kronium.cz a my vám s ověřením 
pomůžeme.

2.  Svítilna se při provozu 
zahřívá, je to normální?

Při provozu vysoce výkonných LED dochází k tvorbě tepla, 
které je kvůli chlazení LED rozvedeno do celého povrchu 
svítilny. Při vyšším nastaveném výkonu svítilna více hřeje. 
Při vysokých teplotách okolí a nastaveném nejvyšším 
výkonu může dojít k citelnému zahřátí svítilny. Nejsilnější 
modely jsou proto vybaveny i ochrannou proti přehřátí. 
Pokud by svítilna byla na dotek příliš horká, doporučujeme 
přepnout výkon na nižší úroveň. Za běžných nočních teplot 
lze svítilny provozovat na nejvyšší výkon bez omezení.

3.  Co mám dělat pokud svítilna 
bliká či se nerozsvítí?

Jako první věc zkontrolujte, zda baterie již nejsou vybité. 
Svítilnu vyzkoušejte s čerstvými jednorázovými bateriemi, 
nebo s nabitými akumulátory. Ujistěte se, že vkládáte 
baterie do svítilny se správnou polaritou.

Dále zkontrolujte, zda elektrické kontakty nejsou 
znečištěné (kolem spínače, v hlavě svítilny). Lze je očistit 
vatičkou namočenou v alkoholu.

Ověřte, zda není některá část svítilny povolená (koncová 
část se spínačem, tělo, hlava). Také zkontrolujte, zda 
nedošlo k povolení stříbrného kroužku, který zajišťuje 
spínač s pružinkou v koncovém dílu svítilny. Lze ho 
dotáhnout libovolným špičatým nástrojem.

Pokud žádná z uvedených rad nepomůže, kontaktujte naši 
zákaznickou podporu.



Barevné štítky 
defi nují užití svítilny

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

Barevné štítky 
defi nují užití svítilny

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

RC40 | 6000 lm » 19
LD75C | 4200 lm » 26

TK75 | 4000 lm » 11
TK47 UE | 3200 lm » 12
TK65R | 3200 lm » 12

BC30 | 1800 lm » 60
HP30R | 1800 lm » 48

BC30R | 1600 lm » 61
TK47 | 1300 lm » 13

E25 UE | 1000 lm » 37
E35 UE | 1000 lm » 36
HP25R | 1000 lm » 48
PD35 TAC | 1000 lm » 32
RC11 | 1000 lm » 20
RC20 | 1000 lm » 20
SD11 | 1000 lm » 45
SD20 | 1000 lm » 45
TK15 UE | 1000 lm » 15
TK16 | 1000 lm » 14
TK20R | 1000 lm » 14
TK32 | 1000 lm » 13
LD41 | 960 lm » 27
UC30 | 960 lm » 22
UC35 | 960 lm » 22
HL60R | 950 lm » 52
FD30 | 900 lm » 41
FD41 | 900 lm » 41
HL55 | 900 lm » 53
HP12 | 900 lm » 49
HP15 UE | 900 lm » 49
PD32 | 900 lm » 33
TK09 | 900 lm » 15

BC21R | 880 lm » 60
CL30R | 650 lm » 64

PD25 | 550 lm » 33
RC09 | 550 lm » 21
HL26R | 500 lm » 55
E15 | 450 lm » 38
HL35 | 450 lm » 54

HL50 | 365 lm » 53
CL25R | 350 lm » 65
LD12 | 320 lm » 28
LD22 | 300 lm » 27
RC05 | 300 lm » 21

E20 | 265 lm » 37
HL30 | 230 lm » 54
LD09 | 220 lm » 28
HL15 | 200 lm » 56
MC11 | 155 lm » 43
HL23 | 150 lm » 56
E12 | 130 lm » 38
UC02 | 130 lm » 23
LD02 | 100 lm » 29
E05 | 85 lm » 39
HL10 | 70 lm » 57
UC01 | 45 lm » 23
E01 | 13 lm » 39
CL05 | 8 lm » 65
HL05 | 8 lm » 57

OTEVŘETE SI CHLOPEŇ 
a nechejte se provázet barvami

Základní informaci o vhodnosti svítilny pro plánované užití vám pomohou 
určit barevné proužky po stranách u každého produktu. Stačí sledovat 

barvu, která reprezentuje účel, ke kterému budete svítilnu používat. 

Díky otevíracím chlopním katalogu můžete mít všechny barvy i s názvy 
kategorií neustále na očích. Chlopeň můžete použít i jako záložku. 

Přehled svítilen dle výkonu

300 – 880 lm
Střední 

900 – 1000 lm
Vysoký 

1300 – 6000 lm
Extrémní 

8 – 265 lm
Základní 

TYP | SVĚTELNÝ TOK (V LUMENECH) » STRANA

Zm
ěn

y 
a 

tis
ko

vé
 c

hy
by

 v
yh

ra
ze

ny
. 

D
ES

IG
N

 W
W

W
.T

IP
PM

A
N

.C
Z

www.svitilny-fenix.cz
www.baterky-fenix.sk

 � www.facebook.com/svitilny.fenix

 � www.youtube.com/kroniumcz

 � www.twitter.com/kronium

 � www.instagram.com/kronium.cz

SHOWROOM a E-SHOP

showroom: Římská 20 (5. patro), 120 00 Praha 2, PO – PÁ 10:00 – 18:00

telefon: +420 734 793 444 e-mail: svitilny@kronium.cz e-shop: www.kronium.cz

DISTRIBUTOR PRO ČR A SR 

ARIGA s.r.o., Římská 20, 120 00 Praha 2, Czech Republic

telefon praha: +420 222 200 444 telefon bratislava: +421 (0)2/2102 8626

Váš autorizovaný prodejce:

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

2017–2018

   

950

900

850

800

750

700

650

600

550

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

   

– HL60R, HL55

– PD25

– PD35TAC– UC35

– RC40

– RC09

– RC05

– RC11

– RC20

– UC30

– UC01

– UC02

– LD75C

– LD41

– LD22, LD09

– LD12

– LD02

– PD32

– MC11

– CL05

– CL25R
– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30
– HP30R

– HP15UE
– HP25R

– HP12

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15

– E12

– E05

– E01

– TK75

– TK47

– TK47UE

– TK32

– TK20R, TK09

– TK15UE

– TK16

– TK65R

– HL50

– HL30

– HL35
– HL26R

– HL23

– HL10

– HL15

– HL05

– BC30

– BC30R

– BC21R

Dosvit svítilen 
(metry)

CL
HP

MC

SDPD

FD

BC

RC/UCTK

HL

LD E

300

290

280

270

260

250

240

230

220

210

200

190

180

170

160

150

140

130

120

110

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

– PD35TAC

– PD32

– PD25

– MC11

– CL05

– CL25R

– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30

– RC40

– RC20

– RC11

– RC05, LD09

– RC09

– UC35

– UC30

– UC01

– UC02

– TK75

– TK47, TK47UE

– TK65R

– TK32

– TK20R

– TK16
– TK15UE

– TK09
– BC30

– BC21R
– BC30R

– LD41

– LD75C

– LD12

– LD02

– LD22

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15
– E05

– E01

– E12

Velikosti svítilen 
(délka v mm)

CL

MC

SD

FD

RC BC

PDUCTK LD E

FE
N

IX
 

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

 
20

17
–2

01
8



Zm
ěn

y 
a 

tis
ko

vé
 c

hy
by

 v
yh

ra
ze

ny
. 

D
ES

IG
N

 W
W

W
.T

IP
PM

A
N

.C
Z

www.svitilny-fenix.cz
www.baterky-fenix.sk

 � www.facebook.com/svitilny.fenix

 � www.youtube.com/kroniumcz

 � www.twitter.com/kronium

 � www.instagram.com/kronium.cz

SHOWROOM a E-SHOP

showroom: Římská 20 (5. patro), 120 00 Praha 2, PO – PÁ 10:00 – 18:00

telefon: +420 734 793 444 e-mail: svitilny@kronium.cz e-shop: www.kronium.cz

DISTRIBUTOR PRO ČR A SR 

ARIGA s.r.o., Římská 20, 120 00 Praha 2, Czech Republic

telefon praha: +420 222 200 444 telefon bratislava: +421 (0)2/2102 8626

Váš autorizovaný prodejce:

Turistika a kempování

Běh

Cyklistika

Vodní sporty

Univerzální použití

Myslivost a lov

Speleologie

Profesionální nasazení

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

2017–2018

   

950

900

850

800

750

700

650

600

550

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

   

– HL60R, HL55

– PD25

– PD35TAC– UC35

– RC40

– RC09

– RC05

– RC11

– RC20

– UC30

– UC01

– UC02

– LD75C

– LD41

– LD22, LD09

– LD12

– LD02

– PD32

– MC11

– CL05

– CL25R
– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30
– HP30R

– HP15UE
– HP25R

– HP12

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15

– E12

– E05

– E01

– TK75

– TK47

– TK47UE

– TK32

– TK20R, TK09

– TK15UE

– TK16

– TK65R

– HL50

– HL30

– HL35
– HL26R

– HL23

– HL10

– HL15

– HL05

– BC30

– BC30R

– BC21R

Dosvit svítilen 
(metry)

CL
HP

MC

SDPD

FD

BC

RC/UCTK

HL

LD E

300

290

280

270

260

250

240

230

220

210

200

190

180

170

160

150

140

130

120

110

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

– PD35TAC

– PD32

– PD25

– MC11

– CL05

– CL25R

– CL30R
– SD11

– SD20

– FD41

– FD30

– RC40

– RC20

– RC11

– RC05, LD09

– RC09

– UC35

– UC30

– UC01

– UC02

– TK75

– TK47, TK47UE

– TK65R

– TK32

– TK20R

– TK16
– TK15UE

– TK09
– BC30

– BC21R
– BC30R

– LD41

– LD75C

– LD12

– LD02

– LD22

– E35UE

– E25UE

– E20

– E15
– E05

– E01

– E12

Velikosti svítilen 
(délka v mm)

CL

MC

SD

FD

RC BC

PDUCTK LD E

FE
N

IX
 

LE
D

 S
V

ÍT
IL

N
Y 

A
 Č

EL
O

V
KY

 
20

17
–2

01
8


